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I posiedzenie Rady Powiatu w Przysusze
7 maja  2024 r. po raz pierwszy na 

plenarnym posiedzeniu spotkali się nowo 
wybrani Radni Rady Powiatu w  Przysu-
sze. Sesja, która trwała od 14.00 zakoń-
czyła swoje obrady po godzinie 18.00. 
I  sesję rozpoczął radny Marian Niemirski, 
który następnie przekazał prowadzenie 
sesji Radnemu Seniorowi – Tadeuszowi 
Tomasikowi. Rotę ślubowania odczytał 
najmłodszy radny tej kadencji – Daniel 
Snopek. Po złożeniu ślubowania przez 
radnych, rada przystąpiła do wyłonienia 
władz powiatu na nową kadencję. Nowym 
Przewodniczącym Rady Powiatu w  Przy-
susze został pełniący tę funkcję w  po-
przedniej kadencji – Krzysztof Wochniak. 
Wiceprzewodniczącymi zostali Marek 
Pankowski i Wiesław Woźniak. Następnie 
rada przeprowadziła wybory Starosty Po-
wiatu Przysuskiego. Przewodniczący Rady 
Powiatu w Przysusze Krzysztof Wochniak 
zaproponował radzie wybór Mariana Nie-
mirskiego na tą funkcję. Zgłaszając reko-
mendację przewodniczący powiedział: 
„Szanowni Państwo Radni Rady Powiatu 
w  Przysusze. Jest to prawdziwy zaszczyt, 
że jak Przewodniczący Rady Powiatu mogę 
dokonać rekomendacji kandydata do peł-
nienia funkcji Starosty w  rozpoczynającej 
się kadencji pracy samorządu. Biorąc pod 
uwagę wyniki wyborów i układ sił w nowej 
radzie, można by stwierdzić, że to formal-
ność. Ale pragnę zwrócić uwagę, że każdy 
z  nas, którzy dziś w  tej sali będziemy po-
dejmować już za chwilę tę decyzję, zwy-
ciężył w demokratycznych, sprawiedliwych 
i uczciwych wyborach. Wyborcy uznali nas 
za swoich najlepszych kandydatów i  zło-
żyli przyszłość samorządu powiatowego 
w  nasze ręce, zobowiązując nas do doko-
nywania najlepszych wyborów. Takiego też 
kandydata jesteśmy zobowiązani wybrać 
do pełnienia godności Starosty Przysu-

skiego. Wyborcy nam wyraźnie wskazali 
w wyborach – kto w ich opinii do tej funkcji 
nadaje się najlepiej. Niech mi będzie wolno, 
na podstawie werdyktu wyborców zapro-
ponować kandydaturę dotychczasowego 
starosty – Pana Mariana Niemirskiego na 
funkcję starosty w  kadencji 2024 – 2029. 
W każdej innej sytuacji odwoływałbym się 
do pięknej karty pracy i  kariery Pana Ma-
riana Niemirskiego. Przytaczałbym szcze-
gółowo lata skutecznej i  pełnej sukcesów 
pracy, setki zrealizowanych projektów, które 
w  efekcie zbudowały powiat do poziomu 
najlepiej zarządzanych jednostek w  kraju. 
Ilość zasług, sukcesów i  osiągnięć samo-
rządowych Pana Starosty Niemirskiego 
jest tak długa, że tylko wymienienie ich za-
jęłoby zbyt wiele czasu. Nie ma chyba też 
takiej potrzeby, bo przecież ogromna więk-
szość z  nas miała okazję z  Panem Staro-
stą współpracować i wie jakiej jakości była 
to współpraca. Z  pewnością zwracałbym 
również uwagę na wrażliwość, szczerość, 
uczciwość i otwartość na ludzkie problemy 
i stałą gotowość do ich rozwiązywania. To 
rzadkość, aby tak wiele pozytywów łączyło 
się w  jednym człowieku, czyniąc z  niego 
najlepszego z  możliwych kandydatów do 
funkcji publicznej. Dzisiaj jednak nie zalety 
i  osiągnięcia w  sposób absolutnie niezbi-
ty wskazują nam – demokratycznej Ra-
dzie Powiatu Przysuskiego, kto powinien 
być starostą i dlaczego ten wybór jest tak 
oczywisty i  niepodlegający wątpliwości. 
Ten podstawowy powód to 1917 głosów, 
które otrzymał Marian Niemirski od miesz-
kańców 2. okręgu w  ostatnich wyborach. 
To największe poparcie wyrażone jednej 
osobie w  wyborach samorządowych do 
Rady Powiatu, w historii naszego samorzą-
du. Wierzę, że oczywistość i znaczenie siły 
tego argumentu podpowiedzą Państwu, tak 
jak mnie, kto jest najlepszym kandydatem 

do pełnienia godności Starosty Przysuskie-
go. Panie i  Panowie Radni Rady Powiatu 
w  Przysusze rekomenduję Pana Mariana 
Niemirskiego na stanowisko Starosty Po-
wiatu Przysuskiego…” Radny Marian Nie-
mirski wyraził zgodę. W tajnym głosowaniu 
oddano 17 głosów. Kandydatura Mariana 
Niemirskiego uzyskała poparcie wszyst-
kich 17 radnych powiatowych. Były kwiaty 
i gratulacje. Starosta w emocjonalny spo-
sób dziękował radzie, mówiąc, że ta jed-
nomyślność jest dla niego zaskoczeniem. 
Deklarował kontynuowanie wysiłków na 
rzecz rozwoju i  poprawy warunków życia 
mieszkańców powiatu. Nie zawiodę – za-
kończył swoje wystąpienie. Rada wybrała 
wicestarostę. Kandydaturę na tę funkcję 
zgłosił starosta, który podkreślił bardzo 
wysokie kompetencje kandydata, świetne 
przygotowanie merytoryczne i bardzo do-
brze ocenianą jakość pracy. Wspomniał 
również o  bardzo dobrej dotychczasowej 
współpracy. Na zakończenie poprosił radę 
o  akceptację dla zgłaszanej przez niego 
kandydatury. W  wyniku głosowania sto-
sunkiem głosów: 15 za, 2 przeciw – Wi-
cestarostą Powiatu Przysuskiego został 
wybrany Marek Kilianek. Rada wybrała 
w  tajnym głosowaniu również nowych 
Członków Zarządu Powiatu. Zostali nimi: 
Grzegorz Dziekan (17 głosów za), Rafał 
Seta (16 głosów za) i  Józef Włodarczyk 
(15 głosów za). Nowe władze powiatu już 
od 8 maja 2024 r. rozpoczęły realizację 
mandatu społecznego. Wszystko wskazu-
je na to, że najbliższe 5 lat będzie czasem 
dobrej kontynuacji intensywnej pracy na 
rzecz rozwoju powiatu. Nowo wybranym 
władzom składam serdeczne gratulacje 
i życzę, aby to była Państwa najlepsza ka-
dencja.  

 
 Jarosław Bednarski
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Nowa kadencja – nowe wyzwania. 
Rozmowa z ponownie wybranym starostą Marianem Niemirskim.

Ziemia Przysuska: Gratuluję kolejnego 
wyboru na stanowisko Starosty Przysu-
skiego. Czy jednogłośny wybór 17 Rad-
nych Rady Powiatu w Przysusze jest dla 
Pana ważny ?
Starosta Marian Niemirski: Dziękuję za 
gratulacje. Nie ukrywam, że jednogłoś-
ny wybór dokonany przez Radę Powiatu 
w  Przysusze na I  posiedzeniu w  nowej 
kadencji jest czymś bardzo miłym, co 
potwierdza słuszność wcześniej, prowa-
dzonych już kilku kadencji działań i wybo-
rów. Jest to nie tylko dowód zaufania dla 
mnie jako samorządowca, ale również 
człowieka od urodzenia związanego z zie-
mią przysuską i gminą Odrzywół – jest to 
przede wszystkim wyraz oczekiwania na 
kolejne dobre projekty i  odważne działa-
nia dla naszej społeczności. Mając takie 
poparcie tym większa presja i  obowiązek 
na mnie spoczywa – przynajmniej tak to 
czuję i rozumiem. Z drugiej strony czy ten 
wynik oznacza, że w radzie Powiatu mam 
samych zwolenników ? Z  pewnością nie. 
Wszystkim radnym dziękuję za zaufanie 
i  poparcie, ale odbieram je jako dowód 
zrozumienia woli mieszkańców powiatu 
w  ostatnich wyborach samorządowych. 
Blisko 2000 głosów oddanych na moją 
kandydaturę w jednym tylko okręgu wybor-
czym ma swoją wymowę. Tak, jak przez 
wszystkie lata mojej pracy w samorządzie 
będę współpracował z każdym i w każdej 
sprawie, która będzie poprawiać jakość ży-
cia mieszkańców powiatu. Sądzę, że nowa 
kadencja będzie czasem dobrej kontynua-
cji.
ZP: Panie Starosto, mówi Pan o tej kaden-
cji jako o czasie dobrej kontynuacji, jak 
długo jest Pan samorządowcem działają-
cym na szczeblu powiatu ? 
MN: Nie pracowałem w  samorządzie po-
wiatowym tylko w I kadencji funkcjonowa-
nia powiatu w latach 1998 – 2002. W latach 
2002 – 2006 pełniłem obowiązki wicesta-
rosty współpracując ze starostą Markiem 
Modrzeckim, a  od roku 2006 jestem wy-
bierany na stanowisko starosty, na kolejne 
kadencje. W międzyczasie kadencje pracy 
samorządu zostały wydłużone z czterech 
do pięciu lat. Właśnie rozpoczyna się moja 
6 kadencja pracy w powiecie i 5 kadencja 
jako starosty przysuskiego. Wielki to dla 
mnie honor. 
ZP: Wyniki ostatnich wyborów samorzą-
dowych pokazały, że nie zawsze długi 
staż pracy samorządowej musi być po-
strzegany jako atut. W Pana przypadku 
było jednak inaczej, jak Pan sądzi - dla-
czego ?
MN: Nie ma jednoznacznej odpowiedzi 
na pytanie tego typu. Przy analizie tego 
problemu towarzyszy mi głęboka ambiwa-
lencja. W  wyniku demokratycznej decyzji 
mieszkańców powiatu kończy się moja 
współpraca samorządowa z  ludźmi, któ-

rych bardzo szanuję i z którymi razem wiele 
osiągnęliśmy przez te wszystkie lata. Pro-
szę zwrócić uwagę, że szczególnie w przy-
padku Gielniowa, Potworowa i Odrzywołu 
mówimy o ludziach, którzy dla swoich spo-
łeczności pracowali od samego początku 
restytucji samorządów gminnych po upad-
ku komunizmu. Jeśli weźmiemy pod uwa-
gę fakt, że przez ostatnie 34 lata to właś-
nie odchodzący gospodarze z  tych gmin 
odpowiadają za każdą kostkę brukową, 
każdy metr asfaltu, każdy metr wodocią-
gów i kanalizacji, wyremontowane szkoły, 
przedszkola, ośrodki zdrowia, działania 
na rzecz seniorów, działania integracyjne, 
odtwarzanie i  pielęgnowanie lokalnego 
dziedzictwa  historycznego i kulturowego, 
to uzmysłowimy sobie, że każdy z nich po-
żegnał się ze swoją funkcją godnie i z pod-
niesionym czołem może wyjść na ulicę 
w  swojej miejscowości. Stojąc przez lata 
na czele swoich społeczności wykonali 
ogromną pracę i  z  tego tytułu spotka ich 
należny szacunek. Z  drugiej jednak stro-
ny trudno nie rozumieć decyzji podjętych 
przez społeczności lokalne i  przekazanie 
trudów zarządzania gminami w ręce młod-
szych ludzi. Czasy się zmieniają i  stawia-
ją nowe wymagania. Ewidentnie nasze 
gminne społeczności uznały, że nadszedł 
czas dla nowego, młodszego pokolenia na 
podjęcie odpowiedzialności za przyszłość 
gminnych ojczyzn. Przyjmuję ten werdykt, 
rozumiem go i  gwarantuję swoją otwar-
tość i gotowość do współpracy ze wszyst-
kimi gospodarzami gmin – tymi konty-
nuującymi swoją misję, jak również tymi, 
którzy swoją samorządową misję dopiero 
rozpoczynają. 
ZP: Czy ma Pan jaką wskazówkę dla Pań-
stwa, którzy zaczynają swoją pracę jako 
gospodarze gmin ?
MN: Tak. Chciałbym przypomnieć słowa 
z  tegorocznego spotkania samorządo-
wego, są to cytowane przeze mnie myśli 

dwóch wielkich Polaków i Ojców Kościoła. 
Święty Jan Paweł II mówił: „wykonywanie 
władzy politycznej czy to we wspólnocie, 
czy to w  instytucjach reprezentujących 
państwo, powinno być ofi arną służbą czło-
wiekowi i  społeczeństwu, nie zaś szuka-
niem własnych czy grupowych korzyści 
z  pominięciem dobra wspólnego całego 
narodu”. Cytowałem również słowa Pry-
masa Kardynała Tysiąclecia, Błogosła-
wionego ks. kard. Stefana Wyszyńskiego: 
„ … im większą posiadasz władzę, tym 
większą musisz mieć pokorę, w  prze-
ciwnym razie, ta władza zniszczy twoje 
człowieczeństwo, a  ty pozabijasz ludzi”. 
To nie są słowa jakoś specjalnie adreso-
wane do nowych gospodarzy gmin. One 
niosą ważny przekaz dla wszystkich ludzi 
w służbie publicznej. Sam je traktuję, jako 
podstawowe motyw przewodni w całej do-
tychczasowej działalności samorządowej. 
Staram się dogłębnie zrozumieć ich sens 
i stosować we wszystkich sytuacjach. Są 
one moim drogowskazem, a  po wielu la-
tach mogę z pewnością przekazać swoim 
młodszym kolegom, że warto do najwięk-
szych planów i  przekonania o  słuszności 
poglądów dodać pokorę i  gotowość do 
słuchania i  spełniania oczekiwań miesz-
kańców. 
ZP: Jakie zmiany czekają nas w nowej ka-
dencji ?
MN: Najszybciej zauważalną zmianą, którą 
wprowadzamy będzie otwarcie nowej czę-
ści budynku Starostwa powiatowego. Pla-
nujemy, że już od lipca część wydziałów 
będzie przyjmować interesantów w  no-
wych pomieszczeniach. Rozpoczyna się 
budowa S12 – została już podpisana umo-
wa o wartości 452 mln zł. na odcinek Przy-
sucha – Gielniów i chociaż nie powiat jest 
inwestorem, to jednak nie ukrywam, że od 
lat wspólnie z parlamentarzystami bardzo 
się starałem o budowę tej drogi. Szczegól-
ną radością dla mnie jest fakt, że budowa 
S12 na Mazowszu zaczyna się od naszego 
powiatu. Trzecia zmiana to rozpocznie już 
wkrótce funkcjonowanie w  naszym po-
wiecie szkolna baza edukacyjna dla służb 
mundurowych. Trwa właśnie inwestycja 
przy Liceum Kadetów RP w Lipinach. Po-
wstanie również Branżowe Centrum Umie-
jętności w Przysusze, którego budowa roz-
pocznie się w  2025 r. Poza tym chciałby 
w tej kadencji dokończyć nasz powiatowy 
program drogowy, efektywnie wspierać 
trzy fi lary istnienia powiatu: edukację, bez-
pieczeństwo oraz opiekę zdrowotną. Czy 
to wszystko będzie możliwe ? Nie wiem, 
ale mam ogromną nadzieję, że będzie to 
w powiecie przysuskim równie intensywna 
kadencja jak poprzednia.
ZP: Tego właśnie Panu i sobie życzymy. 
Dziękuję za rozmowę.
MN: Dziękuję Państwu za spotkanie i roz-
mowę. 
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Powiatowy Dzień StrażakaW dniu 25 maja 2024 r. w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przysusze obchodzono „Powiatowe ob-
chody Dnia Strażaka”, które rozpoczęły się 
Mszą Św. w Kościele pw. Św. Jana Nepo-
mucena w Przysusze. Następnie uczestni-
cy przemaszerowali na plac przed komen-
dę powiatową, gdzie odbyły się główne 
uroczystości. Uroczysty apel rozpoczął 
się złożeniem meldunku Zastępcy Mazo-
wieckiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP – st. bryg. Piotrowi Gąsce przez do-
wódcę uroczystości mł. bryg. Pawła Wik-
torowicza. Kolejnym punktem apelu było 
uroczyste podniesienie fl agi Państwowej 
oraz odegranie hymnu narodowego. Po-
witania zebranych dokonał Komendant 
Powiatowy PSP w  Przysusze st. bryg. 
Marcin Sokół, który podsumował działania 
jednostek ochrony przeciwpożarowej pro-
wadzone w  ubiegłym roku oraz wymienił 
zadania zrealizowane w 2023 r. Przedsta-
wiono informację o  przeprowadzonym 
remoncie i  termomodernizacji budynku 
komendy, gdzie wykonano następujące 
prace: izolacja fundamentów, ocieplenie 
ścian, ocieplenie dolnego i górnego stropu, 
wymiana bram garażowych, remont scho-
dów zewnętrznych, wymiana daszków 
wykuszu i zadaszenia schodów, remont 6 
łazienek i  kuchni. Wartość prac to prawie 
1 mln. zł.  Środki pochodziły z  KG PSP, 
starostwa powiatowego i  samorządów 
gminnych. Ponadto opracowany został 
projekt rozbudowy garażu na 6 stanowisk 
i salę edukacyjną dla dzieci „ognik”, a tak-
że wydana została decyzja pozwolenia 
na budowę. Zakupione zostały również 
dwa pojazdy dla  KP PSP w  Przysusze. 

Pierwszy to ciężki samochód ratowniczo-
-gaśniczy MAN 4×4 wraz ze sprzętem 
i  rozbudowanym modułem do ratowni-
ctwa drogowego. Wartość samochodu to 
prawie 1,6 mln. zł. Pojazd sfi nansowany 
został ze środków Unii Europejskiej oraz 
budżetu państwa. Kolejny pojazd to spe-
cjalny lekki samochód kwatermistrzowski 
Ford Tourneo Connect. Wartość zakupu 
to 200 tys.zł., środki pochodziły z budżetu 
państwa, starostwa powiatowego i samo-
rządów gminnych. Realizowane były rów-
nież zakupy sprzętu ratowniczego, szko-
leniowego, wyposażenia indywidualnego 

dla strażaków za kwotę prawie 400 tys.
zł. Natomiast dla jednostek OSP w  2023 
roku zapewnione zostało fi nansowanie na 
zakup 5 nowych średnich samochodów ra-
towniczo-gaśniczych. Nowe pojazdy trafi ły 
do jednostek OSP: Rzuców, Skrzynno, Od-
rzywół, Rdzuchów i Rozwady. Przekazany 
został również używany ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy Scania z  Jednost-
ki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w  Przysu-
sze dla jednostki OSP Przysucha. Należy 
wspomnieć, że wciągu ostatnich 7 lat do 
jednostek OSP z  terenu powiatu przysu-
skiego trafi ło 18 nowych samochodów 
ratowniczo-gaśniczych. Natomiast w  tym 

roku trafi  najprawdopodobniej kolejnych 
8 samochodów pożarniczych, z  czego 7 
z  dofi nansowaniem Urzędu Marszałkow-
skiego i   gmin oraz 1 pojazd z  budżetu 
państwa i samorządu gminnego. Powiato-
wy Dzień Strażaka to szczególna sposob-
ność do wręczenia awansów, wyróżnień 
i odznaczeń. Otrzymali je zarówno funkcjo-
nariusze Państwowej Straży Pożarnej oraz 
druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu powiatu przysuskiego: Brązowa 
Odznaka „Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej”: mł. asp. Robert Siudek. 
Odznaka Świętego Floriana „Za Zasługi dla 
Społeczności Lokalnej”: Druh Kamil Poto-
cki. Złoty Znak Związku OSP RP: st. bryg. 
Marcin Sokół. Złoty Medal „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”: st. ogn. Piotr Modrzecki, st. 
ogn. Robert Kłusek. Srebrny Medal „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”: mł. bryg. Paweł 
Wiktorowicz, asp. sztab. Daniel Głuszek. 
Odznaka „Strażak Wzorowy”: druh Walde-
mar Grusiecki. druh Marcin Abramczyk. 
Awanse na wyższe stopienie służbowe 
odebrało 7 funkcjonariuszy Komendy Po-
wiatowej PSP w  Przysusze: na stopień 
aspiranta: mł. asp. Jacek Kraszewski, mł. 
asp. Szczepan Paliwoda, na stopień star-
szego ogniomistrza: ogn. Piotr Oracz, ogn. 
Karol Pomykała. na stopień ogniomistrza: 
mł. ogn. Łukasz Nowacki, - na stopień sek-
cyjnego: st. str. Izabela Świerczyńska, na 
stopień starszego strażaka: str. Sebastian 
Sikora. W  trakcie uroczystości Zastępca 
Mazowieckiego Komendanta Wojewódz-
kiego PSP st. bryg. Piotr Gąska wręczył 
Prezesowi jednostki OSP Wir (gmina Po-
tworów) Decyzję Komendanta Głównego 
o  włączeniu do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego. 

Zaproszeni goście wygłosili okolicz-
nościowe przemówienia, w których pogra-
tulowali wyróżnionym i odznaczonym oraz 
złożyli życzenia z okazji Dnia Strażaka dla 
wszystkich strażaków z  powiatu przysu-
skiego.

Uroczysty Apel zakończyła defi lada 
pododdziałów, a  oprawę muzyczną całej 
uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta 
z  Potworowa pod batutą kapelmistrza 
Pana Marka Gapysa. 

Damian Kobyłka



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA 5

POWIAT PRZYSUSKI

Festiwal piosenki o zdrowiu po raz drugi w Przysusze

UROCZYSTE POWOŁANIE NA STANOWISKO KOMENDANTA 
POWIATOWEGO POLICJI W PRZYSUSZE

W  środę, 8 maja odbył się 31. Festi-
wal Piosenki o Zdrowiu na sali widowisko-
wej w  Domu Kultury, organizowany przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemio-
logiczną w  Przysusze. To wyjątkowe wy-
darzenie, łączące muzykę z  przesłaniem 
edukacyjnym, przyciągnęło wielu młodych 
artystów. Tematyka utworów zgłoszonych 
na festiwal skupiała się na profi laktyce 
zdrowotnej. Wydarzenie było prowadzone 
przez Milenę Lipińską. Festiwal zakończył 
się wręczeniem nagród oraz dyplomów 
przez Panią Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w  Przysusze 
Jolantę Wilk. Zostały przyznane wyróżnie-
nia oraz przedstawione podium w  każdej 
grupie wiekowej. Nagrodzeni zostali: Gru-
pa przedszkolna: wyróżnienia: Oddział 
Przedszkolny w  Szkole Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w  Kłudnie - ,,Przez 
warzywa i  owoce oszalałem’’. Niepub-
liczne Przedszkole ,,Przedszkole Marzeń” 
w Klwowie - ,,Zdrowie, zdrowie’’ Przedszko-
le Samorządowe w  Ninkowie - ,,Poszedł 
Antoś do ogródka’’. Podium: 1. Niepublicz-
ne Przedszkole św. Rodziny w Przysusze -  

,,Kolor zielony dziś wybieramy’’. 2. Oddział 
Przedszkolny w  Publicznej Szkole Pod-
stawowej z klasami sportowymi im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie - ,,Rock and 
roll o  zdrowiu’’ 3. Samorządowe Przed-
szkole nr 1 w Przysusze - ,,Mały Przedszko-
laczek”. Grupa klas I-V: wyróżnienia: Szko-
ła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Kłudnie - ,,Gimnastyka w rytm muzyki’’. 
Szkoła Podstawowa im. Nauczycieli taj-
nego Nauczania w Rzucowie - ,,Taki mały, 
taki duży może zdrowym być’’. Szkoła Pod-
stawowa im. Lotników Polskich w Zespole 
Szkół Samorządowych w Klwowie - ,,Two-
je zdrowie- co Ci powie’’. Podium: 1. Pub-
liczna Szkoła Podstawowa w Rozwadach 
- ,,Żeby zdrowym być’’. 2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskiego 
w Rusinowie - ,,To niepojęte’’. 3.  Publiczna 
Szkoła Podstawowa z Klasami Sportowy-
mi im. Jana Kochanowskiego w  Wienia-
wie - ,,Zadbaj o siebie’’. Grupa klas VI-VIII: 
Podium: 1. Publiczna Szkoła w Bielinach - 
,,Recepta the best”. 2. Szkoła Podstawowa 
im. Nauczycieli tajnego Nauczania w Rzu-
cowie - ,,Historia z Grami online w  tle”. 3. 
Publiczna Szkoła Podstawowa z  Klasami 
Sportowymi im. Jana Kochanowskiego 
w Wieniawie - ,,Zdrowy jazz”. 

Sara Stando

Rozkazem personalnym Komen-
danta Wojewódzkiego Policji z siedzibą 
w Radomiu, mł. insp. Michał Pawliński 
został powołany na stanowisko Komen-
danta Powiatowego Policji w Przysusze. 
W uroczystości udział wziął szef mazo-
wieckich policjantów nadinsp. Waldemar 
Wołowiec. 23.05 w siedzibie komendy Po-
licji odbyła się uroczysta zbiórka z  okazji 
powołania na stanowisko Komendanta 
Powiatowego Policji w Przysusze mł. 
insp. Michała Pawlińskiego. W  uroczy-
stości wzięli udział Komendant Woje-
wódzki Policji z siedzibą w Radomiu 
nadinsp. Waldemar Wołowiec, policjanci 
oraz pracownicy z  Komendy Powiatowej 
Policji w  Przysusze, jak również Starosta 
Przysuski Marian Niemirski, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  
w  Przysusze st. bryg. Marcin Sokół, Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Przysucha Mateusz 
Janus, Ksiądz kapelan dr. Sławomir Adam-
czyk, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 
Adam Pałgan, Burmistrzowie Miast i Gmin 
z  powiatu przysuskiego oraz Wójtowie 
z pobliskich gmin, a także przedstawiciele 
związków zawodowych policjantów i  pra-
cowników Policji. To właśnie rozkazem 
personalnym Komendanta Wojewódzkie-

go Policji zs. w Radomiu, mł. insp. Michał 
Pawliński został powołany na stanowisko 
szefa przysuskiej Policji. Nadinsp. Wal-
demar Wołowiec pogratulował mł. insp. 
Michałowi Pawlińskiemu awansu i  życzył 
dalszych sukcesów w  służbie. Następnie 
głos zabrał Starosta Przysuski Marian Nie-

mirski oraz Ksiądz kapelan dr. Sławomir 
Adamczyk. Komendant podziękował za 
zaufanie oraz za uznanie,  jakim został ob-
darzony, a zgromadzonym podziękował za 
dotychczasową współpracę oraz poprosił 
o  wzajemne wsparcie w  trakcie dalszej 
pracy dla społeczności lokalnej.  
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Pierwszy taki egzamin

Rusza budowa pierwszego odcinka S12 w powiecie przysuskim

Do egzaminów dojrzałości w powiecie 
przysuskim przystąpiło łącznie 189 matu-
rzystów. 

W Zespole Szkół nr 1 im. Jana Pawła II 

w Przysusze do matury przystąpiło w lice-
um ogólnokształcącym 93 tegorocznych 
absolwentów, a w technikum 27 absolwen-
tów. Dodatkowo do matury przystąpiło 13 

absolwentów z  lat poprzednich. Spośród 
przedmiotów dodatkowych najwięcej ucz-
niów wybrało język angielski rozszerzony 
(94 osoby), matematykę rozszerzoną (61 
osób) oraz geografi ę rozszerzoną (32 oso-
by). Do egzaminu maturalnego w ZS nr 2 
im. L. Skowyry w  Przysusze  przystąpiło 
68 absolwentów. Wszyscy zdawali język 
polski i  matematykę oraz język obcy no-
wożytny: 67 osób język angielski, 1 osoba 
język  niemiecki. Na poziomie rozszerzo-
nym maturzyści najczęściej wybierali, bio-
logia – 27 osób, matematyka – 26 osób, 
geografi a – 16 osób: język angielski – 14 
osób. W Liceum kadetów RP w Lipiny ma-
turę zdawało 28 osób. Oprócz egzaminów 
obowiązkowych z j. Polskiego, matematy-
ki i  języka obcego absolwenci najchętniej 
zdawali: geografi a historia wos. Powodze-
nia – nie tylko na wszystkich egzaminach, 
które przed Wami – ale przede wszystkim 
w życiu. 

     
Jarosław Bednarski

Umowę na projekt i  przebudowę od-
cinka S12 od granicy województw łódz-
kiego i  mazowieckiego do Przysuchy, 
podpisano w środę 22 maja w Warszawie. 
Na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i  Autostrad kontrakt wykona fi r-
ma Budimex, a  koszt inwestycji to blisko 
452,1 miliona złotych. Powstanie odcinek 
trasy o długości 14,4 kilometra. To konty-
nuacja budowy drogi ekspresowej, która 
docelowo ma połączyć autostradę A1 
w  okolicach Piotrkowa Trybunalskiego ze 
wschodnią granicą państwa w Dorohusku.

Projekt nowej trasy przewiduje, że 
będzie to dwujezdniowa droga ekspreso-
wa, a każda z jezdni będzie miała po dwa 
pasy ruchu po 3,5 metra szerokości oraz 
pas awaryjny o szerokości 2,5 metra. W ra-
mach realizacji inwestycji powstanie wę-

zeł drogowy w Gielniowie u zbiegu z drogą 
wojewódzką 728, a także ponad 20 obiek-
tów inżynierskich, w tym: wiadukty drogo-
we, wiadukty w  ciągu drogi ekspresowej 
i  przepusty. O  bezpieczeństwo zwierząt 
zadba z  kolei siedem przejść, z  czego aż 
pięć to przejścia duże. W  bezpośrednim 
sąsiedztwie trasy powstanie także nowo-
czesna, zapewniająca bezpieczeństwo 
infrastruktura dla pieszych i  rowerzystów. 
Wybór rodzaju nawierzchni pozostaje 
w  gestii wykonawcy. Zgodnie z  umową 
prace, zarówno projekt, jak i budowa, mają 
trwać 43 miesiące od chwili jej podpisania. 
Na wykonanie kompletnego projektu wy-
konawca ma 21 miesięcy. Pozostały czas, 
czyli 22 miesiące mają wystarczyć na pra-
ce budowlane.
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Z Erasmusem do Grecji

W  dn. od 5 maja do 18 maja  2024 roku uczniowie Zespołu 
Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze przystąpili  do reali-
zacji kolejnego projektu p.t. „Europejska jakość w kształceniu za-
wodowym”  w ramach programu Erasmus + współfi nansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu było na-
bycie przez uczniów unikalnej wiedzy i umiejętności. Wyjazd gru-
py poprzedziły warsztaty językowe, z uwzględnieniem słownictwa 
zawodowego w  języku angielskim oraz przygotowanie kulturo-
wo–pedagogiczne. Uczestnicy warsztatów poznali kulturę, trady-
cje  i obyczaje greckie oraz  zasady zachowania. W ramach praktyk 
uczniowie mogli wzbogacić umiejętności praktyczne w  różnych 
zakładach pracy  o skonkretyzowanych profi lach, a także pogłębić 
wiedzę uzyskaną w toku zajęć dydaktycznych w szkole. Technik 
żywienia i usług gastronomicznych odbywali praktyki na miejscu 
w hotelu Dafni Plus. Technik elektronik i technik pojazdów samo-
chodowych dojeżdżali na praktyki do pobliskich miejscowości 
Plaka Litochoro. W odległości 800 m od hotelu Dafni Plus znajdu-
je się zakład fryzjerski Dimitra’s Haircut, w którym praktyki odby-
wały dziewczęta z technikum fryzjerskiego. Wszystkim uczestni-
kom projektu bardzo podobały się ich miejsca pracy, zżyli się ze 
swoimi pracodawcami i z dużym zaangażowanie słuchali wska-
zówek i wykonywali zlecone prace. Poza doskonale zorganizowa-
nymi praktykami organizatorzy z Erasmusa i nasz wspaniały pilot 
Arkadiusz  Czank  zadbali o integrację i kulturową ucztę w postaci 
wycieczek. Młodzież zwiedziła wiele fascynujących miejsc, zabyt-
ków, poznała bogactwo historyczne i kulturowe Grecji. Wszystkie 
wycieczki były ekscytujące: i te, do bliżej położonych miejscowo-

ści: Platamonas, gdzie można zobaczyć zamek wzniesiony w XI w. 
przez krzyżowców; Stary Panteleimon, gdzie przeżywa się podróż 
w czasie podczas zwiedzania 200-letniej wioseczki położonej na 
wysokości 460m n.p.m. z zachowanymi domostwami; Litochoro 
ze słynną górą bogów Olimpem i przepięknym kanionem rzeki Eni-
peas, czy chociażby wytwórnię fety w Leptokarii, gdzie młodzież 
poznała technologię produkcji najsłynniejszych greckich serów 
oraz oliwiarni  , gdzie produkuje się najlepszą oliwę z tutejszych 
oliwek. Największą jednak ekscytację przeżyli uczniowie podczas 
dwóch całodniowych wycieczek do Meteorów i na wyspę Skiatos. 
Pierwsza spowodowała zachwyt i  niedowierzanie, gdy oglądało 
się uważane za obraz Boga Meteory, czyli zespół 24 klasztorów, 
najcenniejszych zabytków sztuki bizantyjskiej przełomu XIV i XV 
wieku, umieszczonych na szczytach sterczących pionowo brył 
skalnych. Cudowna przygoda na statku, która wydarzyła się za 
przyczyną pełnego wdzięku, czarującego kapitana statku Catari-
na II – Jorgosa. Młodzież bawiła się wspaniale. Pozostało wraże-
nie autentycznej, niewymuszonej, radosnej integracji uczestników 
rejsu na „złotą” wyspę Skiatos   Uczniowie biorący udział w pro-
jekcie poprawili znajomość języka angielskiego,  poznali kulturę 
i zwyczaje mieszkańców Grecji, nawiązali nowe kontakty, przeła-
mali bariery w komunikowaniu się w języku obcym.  Wszystkie te 
elementy wpłynęły na rozwój osobowościowy naszych uczniów, 
co zapewne przyczyni się do wzrostu ich konkurencyjności na 
europejskim rynku pracy. Podsumowując, należy stwierdzić, że 
cele projektu zostały w pełni osiągnięte. Uczniowie biorący w nim 
udział bardzo wysoko go ocenili. Z praktyk wszyscy wrócili zado-
woleni, bogatsi w nową wiedzę i umiejętności praktyczne, które 
z pewnością wykorzystają w dalszej nauce i w pracy zawodowej.
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Wychowankowie z Goździkowa na „Marszu Żywych 2024”

Droga Z Ruskiego Brodu w kierunku Huciska do remontu

Przysuski Klub Bokserski zaprasza

Dzięki staraniom nauczyciela historii, 
po raz kolejny wychowankowie uczest-
niczyli w  międzynarodowym „Marszu 
Żywych 2024” zorganizowanym w  Pań-
stwowym Muzeum Auschwitz – Birkenau. 
To największy ogólnoświatowy program 
edukacji o Holokauście. W bieżącym roku 
wzięło w  nim udział około sześć tysię-
cy młodzieży z  całego świata. Marszowi 
przewodniczyła grupa pięćdziesięciu pię-
ciu Ocalałych z Auschwitz i z Holokaustu. 
Wśród nich było ponad dwudziestu Oca-
lałych z  Węgier. Uczniowie z  Goździkowa 
z innymi uczestnikami, pokonali w milcze-
niu Drogę Śmierci. Następnie uczestni-
czyli w uroczystej ceremonii, która odbyła 
się przy pomniku ofi ar obozu. Młodzież 
miała okazję wysłuchać relacji dawnych 
więźniów obozu oraz żydowskich modlitw 
i pieśni. Zbrodnie i bestialstwa były dużym 
wstrząsem dla Polaków oraz polskich są-
siadów osiemdziesiąt lat temu i są takim 
wstrząsem również dzisiaj. Holokaust, to 
temat niezwykle trudny, który uświada-

mia o  niebezpieczeństwach związanych 
z  dyskryminacją, uprzedzeniami i  nieto-
lerancją. Podczas uroczystości zapalono 
znicze symbolizujące ofi ary zagłady. Da-
wid Klapper z klasy drugiej, w imieniu pol-
skiej młodzieży przybyłej na uroczystości 
w  Auschwitz, zapalił jeden ze zniczy. Na 
zakończenie uroczystości odmówiono 

kadisz, czyli żydowską modlitwę za zmar-
łych. Udział w tym ogólnoświatowym pro-
jekcie pozwolił podopiecznym placówki 
stać się uczestnikami niecodziennej lekcji 
historii i  spotkać z  ocalałych z  obozu za-
głady.                                           

Iwona Madej

Zadanie pn. ,, Remont drogi powiato-
wej nr 3306W Ruski Bród – Hucisko – gr. 
woj.  od km 4+403 do km 6+478’’ zostało 
dofi nansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach inwe-
stycji wykonano drogę o długości 2.075,00 
mb z  nawierzchni bitumicznej o  szero-
kości 5,00 m z  obustronnym poboczem 

z kruszywa łamanego o szerokości 1,00m. 
Dodatkowo odtworzono rów przydrożny, 
trapezowy, otwarty wraz z  istniejącymi 
zjazdami indywidualnymi i  publicznymi 
z  wykorzystaniem rur PEHD Ø400 mm 
o  łącznej dł. 215,0m.  Wykonano znisz-
czone przepusty pod jezdnią  z  rur PEHD 
o  śr.:  Ø 800cm  o  dł. 10,00m;  Ø 600cm 

o dł. 10,00; 2x Ø 500cm o dł. 18,00m oraz  
Ø 400cm o  dł.8,20m wraz ze ściankami 
żelbetowymi oraz wprowadzono nową 
organizację ruchu.  Całkowita wartość in-
westycji: 1.933.007,67 zł. Dofi nansowanie:  
1.348.800,36 zł.

     
PZDP w Przysusze

Przysuski Klub Bokserski działa na te-
renie naszego miasta od listopada 2023r. 
Treningi odbywają się pod okiem trenera 
Jarosława Soroko, który przygotowywał 
takie osoby jak: Tomasz Adamek, Mateusz 
Masternak, Ewa Piątkowska czy Ewa Brod-
nicka. Inicjatorem naszego klubu jest Emil 
Dzierzchowski, który koordynuje działania 
klubu i  czuwa nad tym by wszystko było 
dopięte na ostatni guzik. W  Przysuskim 
Klubie Bokserskim działają 4 grupy tre-
ningowe - grupa dziecięca, grupa kobieca, 
grupa młodzieżowa chłopięca i grupa mę-

ska, a nasze zajęcia mają miejsce w studiu 
Get in Shape na ul. Chopina 4 w Przysusze, 
od wtorku do piątku. Przez pół roku uda-
ło nam się zorganizować kilka wydarzeń 
związanych z  boksem. W  kwietniu tego 
roku odwiedzili nas Medaliści Mistrzostw 
Polski w  boksie. Przez tydzień odbywali 
treningi w  ośrodku „Marysieńka” na To-
porni.  Możemy również zdradzić, że już 9 
czerwca odwiedzą nas ponownie, tym ra-
zem Medaliści Mistrzostw Polski w boksie 
juniorów. W  maju mieliśmy przyjemność 
uczestniczyć w 2 seminariach z Mistrzem 

Świata w  Boksie - Krzysztofem „Diablo” 
Włodarczykiem. Pierwsze seminarium 
odbyło się w Przysusze, natomiast drugie 
spotkanie miało miejsce w Klwowie. Łącz-
nie w  seminariach uczestniczyło ok. 200 
osób. Podczas takiego spotkania uczest-
nicy mogli odbyć trening z  Krzysztofem 
Włodarczykiem, porozmawiać czy zrobić 
sobie zdjęcie. Przysuski Klub Bokserski 
stale się rozwija, co znaczy, że to nie ko-
niec niespodzianek związanych z boksem. 
Zapraszamy na nasze treningi.  
       Karolina Wijatkowska
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy i Miasta Przysucha

Inauguracyjna Sesja Rady Gminy i Miasta Przysucha

Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom, którzy obda-
rzyli mnie zaufaniem oddając na mnie 
swój głos poparcia w minionych wybo-
rach samorządowych. Doceniam Państwa 
wsparcie oraz zaangażowanie w podjęty 
wspólnie proces tworzenia naszej przy-
szłości. Dołożę wszelkich starań oraz po-
dejmę działania ukierunkowane na rozwój 
naszej gminy i miasta, z wykorzystaniem 
dostępnych źródeł fi nansowania. Gmina i 
Miasto Przysucha to wspólnota samorzą-
dowa, wspólnota ludzi, ale to także troska 
i wspólne podejmowanie inicjatyw mają-
cych na celu dobro oraz poprawę warun-
ków życia naszych mieszkańców. Wierzę, 
że to będzie dobry czas dla Przysuchy. 

Deklaruję, że będę Burmistrzem 
wszystkich mieszkańców zarówno gminy 
jak i miasta. Zamierzam prowadzić dialog 
i współpracę ze wszystkimi strukturami 
społecznymi, mieszkańcami, aby razem 
budować przyszłość naszej gminy. Pań-
stwa wsparcie i zaufanie są dla mnie nie-
zwykle cenne i motywują mnie do pracy na 
rzecz naszego lokalnego samorządu. Jest 
to jednocześnie wielkie zobowiązanie dla 
mnie, a wszystkie Państwa oczekiwania 

będą dla mnie równie ważne. Pracujmy 
wspólnie na nasze sukcesy, a cel przyświe-
ca nam jeden- dobro i bezpieczeństwo na-
szych Mieszkańców.

Gratuluję nowo wybranej Radzie Gmi-
ny i Miasta Przysucha na kadencję 2024-
2029, życząc Państwu i sobie dobrej oraz 
owocnej współpracy na rzecz rozwoju na-
szej gminy i miasta.

Raz jeszcze dziękuję Państwu za 
okazane mi zaufanie. Przed nami wiele 
wyzwań i pracy, ale jestem przekonany, że 
wspólnymi siłami możemy stworzyć jesz-
cze lepszą przyszłość dla Gminy i Miasta 
Przysucha.

Z wyrazami szacunku
Adam Pałgan 

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha

I  Sesja inauguracyjna Rady Gminy 
i Miasta Przysucha IX kadencji, odbyła się 
w dniu 7 maja 2024 r. w sali Urzędu Sta-
nu Cywilnego w  Urzędzie Gminy i  Miasta 
w  Przysusze. Sesja została zwołana na 
mocy Postanowienia Nr 303/2024 Komi-
sarza Wyborczego w  Radomiu II z  dnia 
20 kwietnia 2024r. W  pierwszej części 
przewodniczył jej Radny Senior - Mirosław 
Pierzchała. W trakcje sesji  nowo wybrani 
Radni otrzymali z  rąk Barbary Świebody 
Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wybor-
czej w  Przysusze zaświadczenia o  wybo-
rze na radnych na kadencję 2024- 2029, po 

czym złożyli uroczyste ślubowanie. Aktu-
alnie Rada Gminy i Miasta Przysucha liczy 
14 radnych, w której skład wchodzą: Bucki 
Janusz, Bykowski Witold, Grudziecka Aga-
ta, Kacperski Rafał, Kądziela Stanisław, 
Madej – Sompolska Maria, Motyl Renata, 
Pierzchała Mirosław, Stępień Jarosław, 
Tomaszewicz Edgar, Wiaderek Stanisław, 
Wiatkowska Renata, Wilk Michał, Wrze-
sień Piotr. Podczas inauguracyjnej sesji 
w  tajnym głosowaniu dokonano wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy i  Miasta 
Przysucha, którym został Michał Wilk. Na-
tomiast funkcję Wiceprzewodniczącego 

w IX kadencji będą pełnili: Mirosław Pierz-
chała oraz Stanisław Kądziela. Kolejnym 
punktem porządku obrad było złożenie 
uroczystego ślubowania przez Adama Pał-
gana i wręczenie zaświadczenia o wyborze 
na Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha. 
Nowym władzom samorządowym Gmi-
ny i  Miasta Przysucha życzymy owocnej 
pracy na rzecz rozwoju gminy i  jej miesz-
kańców, współpracy pełnej sukcesów oraz 
pomyślnej realizacji działań zmierzających 
w  kierunku zwiększenia komfortu życia 
mieszkańców Gminy i Miasta Przysucha.
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Uroczystości na terenie Gminy i Miasta Przysucha 
z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja 

Kolejne podpisane umowy i nowe inwestycje

3 maja 1791 r. zapisał się na kartach historii Polski jako wyjątko-
wa i niezwykle ważna data. Tego dnia Sejm Czteroletni zwany Wielkim 
uchwalił Ustawę Rządową Rzeczypospolitej Obojga Narodów znaną 
jako Konstytucja 3 Maja. Była to pierwsza konstytucja pisana w  Euro-
pie i druga po amerykańskiej na świecie.

Święto Narodowe Trzeciego Maja jest jednym z najważniejszych 
świąt państwowych Rzeczypospolitej Polskiej. Również w Przysusze 
odbyły się uroczystości upamiętniające 233 rocznicę jej uchwalenia.

Obchody rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. Św. Jana 
Nepomucena w Przysusze. W wydarzeniu udział wziął nowo wybrany  
Burmistrz Gminy i  Miasta Przysucha Adam Pałgan, któremu towa-
rzyszyli Sekretarz Gminy i Miasta Przysucha Dorota Widawska oraz 
radni: Michał Wilk, Stanisław Wiaderek, Mirosław Pierzchała. Na uro-
czystości obecne były także poczty sztandarowe: Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przysusze, Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze oraz 

72 pułku piechoty Armii Krajowej Koło Przysucha, a także ułani ze Sto-
warzyszenia Rawicz 43, Harcerze oraz Akcja Katolicka. Po uroczystej 
mszy świętej wszyscy zebrani przy akompaniamencie Przysuskiej 
Orkiestry Dętej udali się ulicami Przysuchy na pl. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, gdzie miała miejsce modlitwa za Ojczyznę, a następ-
nie odbyło się złożenie symbolicznych kwiatów.

Również w  Skrzyńsku odbyły się uroczystości upamiętniające 
rocznicę uchwalenia konstytucji. W  uroczystej mszy świętej wzięli 
udział przedstawiciele lokalnego samorządu oraz instytucji, poczty 
sztandarowe, a także przedstawiciele szkół funkcjonujących na tere-
nie Gminy i Miasta Przysucha. Po mszy wszyscy zebrani udali się pod 
Pomnik Orła Białego, gdzie poszczególne delegacje złożyły kwiaty, w 
tym również delegacja Urzędu Gminy i Miasta Przysucha: Radni Rafał 
Kacperski i Piotr Wrzesień oraz Dorota Widawska Sekretarz Gminy i 
Miasta Przysucha.                                                          Karolina Tomczyk

W minionym miesiącu Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha 
Adam Pałgan podpisał umowy z wykonawcami na realizację zadań 
ujętych w budżecie gminy na bieżący rok. Oprócz robót budowla-
nych przedmiotami umów były także opracowania dokumentacji 
projektowych. 

W środę, 15 maja w budynku Urzędu Gminy i Miasta w Przysu-
sze została podpisana umowa z  wykonawcą na realizację zadania 
pod nawą: „Budowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w miejscowości Janików”. W Janikowie powstanie nowy, dwukondyg-
nacyjny budynek strażnicy o powierzchni użytkowej 138 m2. Jest to 
długo wyczekiwana inwestycja, która  znacząco wpłynie na poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców Janikowa, a także sąsiednich miejsco-
wości.

Kolejną istotną inwestycją, na którą w  połowie maja została 
podpisana umowa jest: „Przebudowa dachu na budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przysusze”. Roboty budowlane obejmą 

w  szczególności: wykonanie wieńców, więźby dachowej, pokrycia 
dachowego, a  także odwodnienie dachu, wykonanie kominów oraz 
montaż instalacji odgromowej.

Zostały zawarte także umowy na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadań: „Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy 
PSP Nr 1 w  Przysusze” oraz „Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje Boisko- Orlik 2012 przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego w Przy-
susze”. Warto przypomnieć, że Gmina i Miasto Przysucha pozyskała 
środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego w łącznej kwocie prawie 450 tys. zł.

Ponadto w piątek, 17 maja w Mazowieckim Urzędzie Wojewódz-
kim w Warszawie Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha Adam Pałgan 
podpisał umowę na dofi nansowanie zadania pod nazwą: Remont dro-
gi gminnej w ul. Grodzkiej w Przysusze. Kwota jaką samorząd pozy-
skał na ten cel, to ponad 603 tys. zł.

Karolina Tomczyk
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XLII Edycja Biegu „Szlakiem Walk Hubalczyków”

25 maja 2024r. roku w Przysusze, od-
była się XLII Edycja Biegu „Szlakiem Walk 
Hubalczyków”. 510 zawodników, różne dy-
stanse, 5 grup wiekowych i niezapomniane 
wrażenia. O godzinie 9.30 Pan Adam Pał-
gan Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha, 
w  towarzystwie Pani Barbary Papis Dy-
rektor Przysuskiej Administracji  Oświaty 
w  Przysusze, powitał uczestników biegu, 
opiekunów i kibiców oraz dokonał uroczy-
stego otwarcia  XLII Biegu „Szlakiem Walk 
Hubalczyków”. Do biegu zgłoszono za-
wodników z: 11 szkół podstawowych: PSP 
nr 2 Przysucha, PSP nr 1 Przysucha, PSP 
Skrzyńsko, PSP Rusinów, ZSP Dobromierz, 
PSP Rzuców, PSP Kłudno, PSP Borkowice, 
PSP Wieniawa, PSP Chlewiska i  PSP Od-
rzywół, Zespołu Szkół nr 1 im. Jana Pawła 
II w  Przysusze, Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Rusinowie Koneckim, 
oraz zgłoszonych indywidualnie. Całość 
imprezy poprowadził Marcin Fidos Sędzia 

Główny zawodów, Dyrektor ZPO w Przysu-
sze. Biegi podzielone zostały na kategorie 
wiekowe i dystanse (od 600 do 2000 me-
trów). A oto zwycięzcy w poszczególnych 
grupach: Kategoria dziewczęta rocznik 
2015 i młodsze – dystans  600 m.: I miej-
sce:  Inez Osuchowska – PSP nr 1 Przysu-
cha II miejsce:  Nikola Leśniewska – PSP 
Skrzyńsko III miejsce: Anna Rogowska 
- PSP nr 1 Przysucha; Kategoria chłopcy 
rocznik 2015 i młodsi  – dystans  600 m.: 
I miejsce:  Oskar Rak – PSP nr 1 Przysu-
cha II miejsce:  Mikołaj Prokopczyk PSP 
nr 2 Przysucha III miejsce: Kuba Snoch – 
PSP nr 2 Przysucha; Kategoria dziewczęta 
rocznik 2014 – 2013 – dystans 600 m.: 
I miejsce: Sylwia Stachurska - PSP Kłudno 
II miejsce:  Hanna Nowosielska – PSP nr 2 
Przysucha III miejsce: Emilia Snoch – PSP 
nr 2 Przysucha; Kategoria chłopcy rocznik 
2014 – 2013 – dystans 1000 m.: I miej-
sce:  Aleksander Balcerak – PSP Rusinów II 

miejsce: Daniel Czerwiak – PSP Skrzyńsko 
III miejsce: Jan Stępień – PSP nr 2 Przysu-
cha; Kategoria dziewczęta rocznik 2012 – 
2011 – dystans 1000 m.: I miejsce: Emilia 
Chmielewska – PSP Wieniawa II miejsce:  
Aleksandra Chmielewska – PSP Wieniawa 
III miejsce: Nikola Korczyńska – PSP Wie-
niawa; Kategoria chłopcy rocznik 2012 
– 2011 – dystans 1500 m.: I miejsce: No-
wosielski Kacper – PSP Borkowice II miej-
sce:  Gabriel Kamianowski – PSP nr 1 Przy-
sucha III miejsce: Adam Seta – PSP nr 2 
Przysucha ; Kategoria dziewczęta rocznik 
2010 – 2009 – dystans 1000 m.: I miej-
sce:  Magdalena Stanik – PSP nr 1 Przy-
sucha  II miejsce: Amelia Zawisza – PSP 
nr 1 Przysucha III miejsce: Magdalena Bęt-
kowska – PSP nr 1 Przysucha; Kategoria 
chłopcy rocznik 2010 – 2009 – dystans 
1500 m.: I miejsce: Błażej Próchnicki – ZS 
nr 1 Przysucha II miejsce: Kacper Brola - 
PSP Skrzyńsko III miejsce: Tomasz Zbrzy-
zny – PSP Rusinów; Kategoria dziewczęta 
rocznik 2008 i starsze – dystans 1500 
m.: I  miejsce:   Lena Marasek II miejsce:  
Anna Pietrzak III miejsce: Maja Marasek; 
Kategoria chłopcy rocznik 2008 i starsi – 
dystans 2000 m.: I miejsce:  Piotr Wijata II 
miejsce:  Paweł Pawlik  III miejsce: Bartosz 
Cisak. Klasyfi kacja drużynowa szkół pod-
stawowych: I miejsce- PSP nr 2 w Przy-
susze; II miejsce- PSP nr 1 w Przysusze; 
III miejsce- PSP w Skrzyńsku. Najlepsi 
zawodnicy otrzymali medale, nagrody rze-
czowe i dyplomy a  najlepsze szkoły – pu-
chary i dyplomy. Organizator biegu, Gmina 
i  Miasto Przysucha dziękuje wszystkim, 
którzy przyczynili się do sprawnego i bez-
piecznego przygotowania i   przeprowa-
dzenia imprezy. Dziękujemy też kibicom 
za obecność, doping i już dziś zapraszamy 
za rok, na 43 Edycję Biegu „Szlakiem Walk 
Hubalczyków”.

          Karolina Siara
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Otwarcie świetlicy w Kochanowie 

Na harcerskim szlaku

W dniu 18 maja 2024 r. w Kochanowie 
uroczyście została otwarta i  poświęcona 
świetlica wiejska w  Kochanowie. Wszyst-
kich przybyłych na otwarcie świetlicy przy-
witał radny Rady Gminy Borkowice  Miro-
sław Młynarczyk, dziękując za przybycie.   
Symboliczna wstęga została przecięta 
przez Wójta Gminy  Roberta Fidosa, rad-
nego Mirosława Młynarczyka  oraz sołtys 
wsi Małgorzatę Dworak. Ks. Maciej Ci-
sowski  z parafi i  pw. Najświętszego Serca 
Jezusowego w  Nadolnej poświęcił wybu-
dowaną świetlicę, która ma służyć lokalnej 
społeczności.  Wójt Gminy Borkowice Ro-
bert Fidos podziękował wszystkim, którzy 
przybyli na uroczystość oraz tym,  którzy 
byli zaangażowani w  powstanie świetli-
cy.  Po części ofi cjalnej wystąpił Chór Se-
nior z  Borkowic, pod kierunkiem Karola 

Sionka. Dla wszystkich przybyłych został 
przygotowany poczęstunek, grochówka 
oraz ognisko. Nie zabrakło również po-
tańcówki na dechach przy zespole oraz 
pokazu sztucznych ogni. W  uroczystości 
poświęcenia świetlicy wzięli udział: miesz-
kańcy wsi i sąsiednich sołectw,  przedsta-
wiciele Urzędu Gminy wraz pracownikami, 
pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury, 
pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej, 
dyrektor Szkoły w Borkowicach oraz radni 
kadencji 2018-2023 i 2024-2029. Koszt bu-
dowy świetlicy to 489 000,00  zł. , z czego 
294 400,00 zł  to środki pozyskane z Urzę-
du Marszałkowskiego w  ramach Instru-
mentu zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju  województwa mazowieckiego. 

W dniach 17-18 maja 2024 r.  5 Wie-
lopoziomowa Drużyna Harcerska im. 
Emilii Plater w  Borkowicach  uczestni-
czyła w  Harcerskim Campie w  Przytyku. 
W  pierwszym dniu harcerze uczestniczyli 
w  ognisku obrzędowym oraz zawodach 
sportowych. W  kolejnym wyruszyli z  sa-
mego rana na trasę rajdu, która miała 12 
km. Na punktach sprawdzali wiedzę  dru-
żyny w  zakresie pierwszej pomocy oraz 
przyrody, a  w  praktyce wykorzystywali 
kompas i  konstruowali nosze. Wiedza, 
doświadczenie oraz umiejętność radzenia 
sobie w  trudnych sytuacjach zapunkto-
wała zajęciem drugiego miejsca. Drużynę 
harcerską z  Borkowic prowadzi od 2004 
roku podharcmistrz Marek Turek. 
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Majówka na Krakowej Górze

Dzień Pszczoły w naszej Bibliotece 

26 maja po raz dwudziesty pierwszy,  
odbyła się Muzyczna Majówka na Krako-
wej Górze w  Borkowicach. Uroczystość 
rozpoczęła się Mszą Świętą w  kościele 
parafi alnym w  Borkowicach,  odprawioną 
przez ks. kanonika Marka Lurzyńskiego 
i ks. wikarego Witolda Gładysia.  Po mszy 
świętej  wszyscy udali się na Krakową 
Górę, modląc się i śpiewając pieśni religij-
ne. Na wzniesieniu, pod Kaplicą Sobieskie-
go wójt  Robert Fidos przywitał wszystkich 
zebranych oraz przedstawił historię tego 
urokliwego miejsca. Na scenie wystąpił 
zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej 
w Borkowicach, grupa taneczna  działają-
ca w Gminnym Ośrodku Kultury w Borko-
wicach  pod kierunkiem Małgorzaty Gil, 

dzieci i  młodzież pod kierunkiem Karola 
Sionka oraz chór Senior. Na zakończenie 
wystąpił zespół coverowy,  zapraszając 
wszystkich do wspólnej zabawy  i do po-
tańcówki na  dechach. Dla najmłodszych 
zostało przygotowane wesołe miasteczko 
w postaci dmuchańcy.  Animatorki, k zaba-
wiały dzieci łącząc muzykę z zabawą. Ser-
deczne podziękowania składamy Kołom 
Gospodyń Wiejskich z Rudna, ,, Kwiat Ja-
błonicy”,  ,, Borkowianki ” ,  ,, Ninkowianki ”  
oraz ,, Kluchy”  z Ruszkowic za przygotowa-
ne przepysznych dań, deserków oraz ciast. 
Tegoroczna majówka pn : ,, Rozśpiewana 
gmina Borkowice – spotkanie mieszkań-
ców gminy podczas majówki na Krakowej 
Górze” została dofi nansowana ze środ-
ków Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
przedsięwzięć społeczno-kulturalnych. 

16 maja 2024 r . Gminną Bibliotekę 
Publiczną odwiedziły dzieci z przedszkola 
Antoninek. Spotkanie było okazją  do świę-
towania ,, Światowego Dnia  Pszczół ” , któ-
ry przypada 20 maja. Z  tej okazji została 
wspólnie przeczytana książka „Pszczoły”, 
a  dzieci odpowiadały na pytania prosto 
z ula. Bzyczącym krokiem  dzieci przeszły 
do czytelni,  gdzie wykonały papierowe 
pszczoły. Na koniec wspólnie posiliły  się 
słodkim poczęstunkiem,  jak na pracowite 
pszczółki przystało. Przedszkolaki z przy-
jemnością spędziły czas w bibliotece.
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W dniu 7 maja 2024r. odbyła się I Sesja Rady Miejskiej 
w Gielniowie w kadencji 2024-2029. 

Podczas  uroczystej sesji ślubowanie 
złożyli Radni i  nowo wybrana Burmistrz 
Miasta i  Gminy Gielniów -Aneta Raczyń-
ska.

Wybrana została  Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w  Gielniowie - Mirosława 
Samson oraz  Zastępcy -Irmina Wiśniew-
ska i Mariusz Węgrecki. 

Rada Miejska w Gielniowie składa się 
z członków: Ewelina Brola, Karol Ciecierski, 
Kazimierz Jędrasik, Anna Krzyżanowska, 
Witold Krzyżanowski, Barbara Natorska, 
Władysława Noga, Ewa Płóciennik, Violet-
ta Seta, Józef Wójcik, Piotr Wójcik.

Uroczystą Sesję zakończono gratu-
lacjami i  wręczeniem kwiatów  dla Pani 
Burmistrz przez Dyrektorów  Szkół, kierow-
ników podległych jednostek, pracowników, 
druhów OSP oraz mieszkańców. 
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Spotkanie Poetycko-Muzyczne

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gielniowie „Bezpieczne wakacje”

23 maja 2024r. w  Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej w  Gielniowie odbyło 
się spotkanie poetyckie pt. „Animus-Serce 
Moje” z  autorem cyklu poezji „ANIMUS” 
Piotrem Pilarskim.

Piotr Pilarski pisarz i aktor pisze  poe-
zje od lat 80-tych XX wieku. Jest laureatem 
wielu prestiżowych konkursów recytator-
skich, występował m.in. w teatrze jelenio-
górskim jak i ostrowskim.

Podczas spotkania autor przedstawił 
uczestnikom cykl poetycki, składający się 
z 24 wierszy. Jest to dzieło uniwersalne za-
wierające takie cechy jak miłość, przyjaźń, 
odwaga, patriotyzm.

 Tytułowy ANIMUS zadaje szereg py-

tań dotyczących podstawowych, nigdy nie 
przemijających znaczeń. Nastrojowi poezji 
towarzyszy ponadczasowa muzyka Fryde-
ryka Chopina, która  doskonale harmonizu-
je z Animusem-Sercem.

Piotr Pilarski zabrał uczestników spot-
kania w niezwykłą podróż do świata poezji 
i wnętrza duszy.

Dziękuję serdecznie Panu Piotrowi 
Pilarskiemu za udział w  spotkaniu oraz 
wszystkim uczestnikom za przybycie.

Podczas spotkania został uhonoro-
wany również tytułem Najlepszy Czytel-
nik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Gielniowie - Pan Ładysław Zych, który 
ma największą liczbę przeczytanych ksią-

żek wśród męskiego grona czytelników.
 Gratulacje dla Pana Ładysława i wy-

razy szacunku za tak wielką pasję do ksią-
żek. 

Do wakacji zostało 30 dni, dlatego już 
przygotowujemy się do nich. W  związku 
z  tym w naszej szkole odbyły się spotka-
nia z policją. Wzięli w niej udział wszyscy 
uczniowie naszej szkoły od przedszkola 
do klas I – VIII. Pogadanki przeprowadziły 
policjantki z  KPP w  Przysusze z  Zespołu 
ds. Profi laktyki Społecznej, Nieletnich i Pa-
tologii. Temat przewodni to Bezpieczne 
Wakacje 2024, a klasy IV-VIII uczestniczyły 
także w pogadance nt. cyberprzemoc „Nie 
hejtuję, reaguję”.
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KLWÓW

Dzień Olimpijski, czyli akcja „Mazowsze Zdrowo i Sportowo” 
17 maja 2024r. w  Zespole Szkół Sa-

morządowych w Klwowie odbył się Dzień 
Olimpijski zorganizowany przez Muzeum 
Sportu i Turystyki w Warszawie w ramach 
cyklu akcji „Mazowsze Zdrowo i Sportowo. 
Tego dnia szkoła gościła przedstawicieli 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, 
Pana Bartłomieja Kłuska – Koordynatora 
Edukacji Europejskiej na Mazowszu oraz 
samorządowców z Gminy Klwów na cze-
le z Panem Wójtem Piotrem Regułą. Goś-
ciem specjalnym wydarzenia był koszy-
karz Dariusz Wyka - reprezentant Polski, 
występujący w  Legii Warszawa, obecny 
Mistrz Polski. 

Sport i aktywność fi zyczna są bardzo 
ważnym elementem życia codziennego, 
dlatego nie mogło tego dnia zabraknąć 
seniorów – mieszkańców naszej gminy. 
Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmo-
sferze. Rozpoczęło się od prelekcji i pytań 

jakie dzieci mogły zadawać zaproszone-
mu gościowi. Wszyscy zgromadzeni mieli 
okazję bliżej poznać sportowca Legii War-
szawa. Podczas spotkania nie zabrakło też 
tematów dotyczących stresu w życiu spor-
towym i codziennym oraz tego, jak walczyć 
o swoje marzenia i osiągać sukces. Poru-
szony został także temat hejtu w  interne-
cie. Spotkanie połączone było z zawodami 
sportowymi, gdzie dzieci i  seniorzy mieli 
okazję rywalizować w następujących kon-
kurencjach sportowych takich jak: strzela-
nie z łuku, koszykówka, skok w dal obunóż 
z miejsca, slalom ze strzałem na bramkę, 
serwis siatkarski. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody ufundowane przez organizatora. 
Dzień olimpijski był niezapomnianym do-
świadczeniem, które pozostanie w pamię-
ci wszystkich uczestników na długo.
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KLWÓW

Krzysztof „Diablo” Włodarczyk w Klwowie

SPOTKANIE INFORMACYJNE DOTYCZĄCE TWORZENIA SPOŁECZNOŚCI ENERGETYCZNEJ

W czwartek, 16 maja w hali sportowej 
Arena Klwów na zaproszenie Wójta Gminy 
Klwów – Piotra Reguły, odbyło się semina-
rium bokserskie z byłym mistrzem świata 
w boksie Krzysztofem „Diablo” Włodarczy-
kiem. Koordynatorem wydarzenia był Emil 
Dzierzchowski z Przysuskiego Klubu Bok-
serskiego. Jak zawsze tego typu impreza 
przyciągnęła wielu fanów boksu. Byli to za-
równo mężczyźni, jak i kobiety, którzy mieli 
okazję wspólnie uczestniczyć w  treningu 
u boku mistrza świata, poznać jego tech-
niki walki oraz zrobić wspólne pamiątkowe 
zdjęcia. Krzysztof „Diablo” Włodarczyk to 
znany polski pięściarz w wadze junior cięż-
kiej. Jako amator stoczył 66 walk, z  któ-
rych wygrał 61. Posiada dwukrotne tytuły 
mistrza Polski juniorów i  młodzieżowego 
mistrza Polski. W wydarzeniu uczestniczył 
także także Jan Dobrzyjałowski - doświad-
czony trener boksu, który od lat wspomaga 
i asystuje Mistrzowi Krzysztofowi „Diablo” 
Włodarczykowi podczas wspólnych semi-
nariów dla fanów boksu. 

8 maja br. w Urzędzie Gminy w Klwo-
wie odbyło się spotkanie informacyjno - 
konsultacyjne, z  udziałem przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie i   władz sa-
morządowych, dotyczące opracowania 
raportu energetycznego w ramach progra-
mu pilotażu społeczności energetycznych 
na terenie województwa mazowieckiego.

Gmina Klwów znalazła się wśród 11 
gmin z  terenu  Mazowsza zakwalifi kowa-
nych do programu.

Podczas spotkania Pan Mariusz 
Rukat Pełnomocnik Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego ds. inwestycyjno-
-gospodarczych przedstawił założenia 
projektu oraz omówione zostały korzyści 

jakie mogą wyniknąć z analizy docelowe-
go zapotrzebowania społeczności lokalnej 
na energię elektryczną oraz dobór docelo-
wy OZE.
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ODRZYWÓŁ

PIERWSZA SESJA RADY MIEJSKIEJ ODRZYWÓŁ W IX KADENCJI
Dnia 7 maja 2024 odbyła się inau-

guracyjna sesja rady miejskiej Odrzywół. 
Podczas tej sesji ślubowanie złożyło 15 
radnych, z czego 6 zrobiło to po raz pierw-
szy. Następnie wybrane zostało prezydium 
w którym znaleźli się: 
Artur Macierzyński - przewodniczący Rady 
Miejskiej Odrzywół
Krystyna Papis – zastępca przewodniczą-
cego
Marek Kwiatkowski – zastępca przewod-
niczącego

Kolejnym punktem było wręczenie 
zaświadczenia nowo wybranemu Burmi-
strzowi Miasta i  Gminy Odrzywół i  zło-
żenie przez niego ślubowania. Nowym 
burmistrzem został Kamil Korycki, który 
w  ponownym głosowaniu na Burmistrza 

Miasta i Gminy Odrzywół pokonał dotych-
czasowego włodarza Mariana Kmieciaka. 
Burmistrz po ślubowaniu wygłosił też kilka 
słów do zgromadzonych, w których pogra-
tulował wybranym radnym, podziękował 
za powierzenie mu roli zarządcy miasta 
i gminy, a także zadeklarował współpracę 
z każdym komu zależy na dobru mieszkań-
ców czy rozwoju okolicy. Warto zaznaczyć 
też, że ta sesja wzbudziła wielkie zainte-
resowanie mieszkańców. Poza ponad-
przeciętną liczbą osób uczestniczących 
w  obradach na sali, ta sesja zgromadziła 
też ponad tysięczną publikę przed od-
biornikami transmisji. Można więc śmia-
ło uznać, że mieszkańcy  Miasta i  Gminy 
Odrzywół są teraz bardzo zainteresowani 
losem swojej małej ojczyzny i  śledzą wy-

darzenia, które będą miały wpływ również 
na ich przyszłość. Nowo wybranym należą 
się teraz gratulacje, ale przede wszystkim 
życzenia powodzenia, by zawsze dbali 
o dobro mieszkańców.

Odbyła się już także druga Sesja Rady 
Miejskiej Odrzywół, na której wybrane zo-
stały składy komisji stałych. Radni ustalili 
także wysokość swoich diet, pensję nowe-
go burmistrza czy wysokość ekwiwalen-
tu przysługującego strażakom za udział 
w  zabezpieczaniu m.in. uroczystości or-
ganizowanych przez Miasto i  Gminę Od-
rzywół. Rada przegłosowała także szereg 
uchwał mających na celu pomoc socjalną 
dla mieszkańców.
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ODRZYWÓŁ

AKTYWNE OŚRODKI
Wiele dzieje się w ośrodkach pomocy 

funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy 
Odrzywół. 

Pensjonariusze Dziennego Domu 
Senior+ brali udział w  pielgrzymce do 
Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej 
w Skarżysku- Kamiennej oraz do Opactwa 
Cystersów w Wąchocku. Odwiedzili wtedy 
również park sołtysa w Wąchocku, a także 
udali się do Szwagrowa gdzie na cmenta-
rzu pochowany jest długoletni proboszcz 
Odrzywołu- Jerzy Kotyra. 

W  domu seniora odbyło się także 
spotkanie „Dzień Rodziny” zorganizowane 
we współpracy z  Miejsko-Gminną Biblio-
teką Publiczną w  Odrzywole. W  ramach 
spotkania odbyły się występy artystyczne 
w  wykonaniu seniorek a  także pani Aga-
ta- kierownik biblioteki zaprezentowała 
występ recytatorski z podkładem muzycz-
nym na żywo, w wykonaniu umuzykalnio-
nych dziewcząt, Pauliny i Julii.

Gminna biblioteka we współpracy 
z Publiczną Szkołą Podstawową im. Jana 
Pawła II, była również organizatorem 
Gminnego Konkursu Ortografi cznego, któ-
rego laureaci wzięli udział w konkursie o ty-
tuł Powiatowego Mistrza Ortografi i 2024.

W  Środowiskowym Domu Samopo-
mocy w  Myślakowicach odbyły się uro-
czystości z okazji Dnia Mamy. Uczestnicy 
zaprezentowali przepiękny, wzruszający 
montaż słowno- muzyczny z  wierszami 
oraz piosenkami dotyczącymi tego szcze-
gólnego dnia. Odbyło się także pierwsze 
ognisko w  sezonie, na którym zjawili się 
również goście z Domu Pomocy Społecz-
nej z Nowego Miasta nad Pilicą.
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POTWORÓW

Pierwsza sesja nowej Rady Gminy – ślubowanie radnych i wójta
Za nami inauguracyjna sesja kaden-

cji 2024-2029 Rady Gminy w Potworowie. 
Uroczysta, inauguracyjna sesja Rady 
Gminy w Potworowie kadencji 2024-2029 
odbyła się 6 maja o godz.14.00 w Urzę-
dzie Gminy w Potworowie. 

Obrady rozpoczął tradycyjnie najstar-
szy radny, wybrany w ostatnich wyborach 
samorządowych w Potworowie – Tomasz 
Pakosz.

Następnie przewodniczący Gminnej 
Komisji Wyborczej Józef Ślusarz wręczył 
radnym zaświadczenia o wyborze. Tuż po 
tym ofi cjalnym przekazaniu dokumentów 
każdy z obecnych radnych złożył ślubowa-
nie. 

Kolejnym punktem sesji był wybór 
prezydium Rady Gminy. W  tajnym głoso-
waniu, poprzez wrzucenie przez radnych 
kart do urny, wybrano Przewodniczącego 
Rady Gminy, którym został radny Łukasz 
Dąbrowski. Po wyborze, prowadzenie ob-

rad od radnego Tomasza Pakosza  przejął 
nowy przewodniczący radny Łukasz Dą-
browski, 

Na wiceprzewodniczących nowej 
Rady Gminy, w  analogicznej jak poprzed-
nio procedurze wybrano radną Justynę 
Bielecka oraz radną Annę Walasik 

Zaświadczenie o  wyborze otrzymała 
również nowo wybrana Wójt Gminy Potwo-
rów – Marta Kaczor, która przed radnymi 
również złożyła uroczyste ślubowanie. Już 
w nowej roli, wójt wygłosiła kilkuminutowe 
przemówienie, w którym min. podziękowa-
ła mieszkańcom za zaufanie i  zapewniła 
mieszkańców, że razem z  obecną Radą 
będą wsłuchiwać się w  głosy wszystkich 
mieszkańców i  dołożą wszelkich starań, 
aby nie zawieść wyborców.  

Na sesję inauguracyjną przybyła licz-
na grupa mieszkańców i  gości aby móc 
uczestniczyć w tej niezwykle ważnej chwili 
a  po zakończeniu obrad złożyć życzenia 
i pogratulować nowo wybranej Wójt Gmi-
ny Potworów - Marcie Kaczor. 

Skład Rady Gminy w Potworowie 
kadencji 2024-2029

Łukasz Dąbrowski - Przewodniczący Rady 
Gminy

Justyna Bielecka -  Z-ca przewodniczące-
go
Anna Walasik -  Z-ca przewodniczącego

Łukasz Chrząstowski - Radny sołectwa: 
Łojków, Potworów ul.: Północna, Przejaz-
dowa, Polna, Stawowa

Marek Podsiadły - Radny  sołectwo Potwo-
rów ulice: Radomska, Olszańska, Szkolna
Teresa Bieńkowska – Radna sołectwo 
Potworów ulice: Osiedlowa, Przysuska, 
Starowiejska Dorota Kędzierska – Radna 
sołectwo Rdzów od nr 47 do końca
Arkadiusz Sobczak – Radny sołectwo 
Grabowa od nr 1A do nr 50A 
Paweł Sobczak – Radny sołectwo Grabo-
wa od nr 51 do końca
Sławomir Postek – Radny sołectwo Dłu-
gie, Dłuska Wola, Kacperków
Wojciech Bieńkowski - Radny sołectwo 
Grabowska Wola
Dariusz Natorski – Radny sołectwo Kozie-
niec
Tomasz Pakosz – Radny sołectwa: Dąbro-
wa Goszczewicka, Marysin
Sylwester Kwiatkowski – Radny sołectwa: 
Rdzuchów, Rdzuchów-Kolonia, Sady

Wybory radnego sołectwa Potworów 
ul.: Brzozowa, Zielona, Piwna, Lipowa, 
Łódzka, Piaskowa, Długa, Leśna, Ogrodni-
cza, Szeroka, Warszawska, Sadowa odbę-
dą się 14.07.2024r.
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Po kilku latach „przerwy” w sobotę, 4 
maja do Wiru wróciła  potańcówka. I tak, 
z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca 
zostaliśmy wszyscy zaproszeni na Ma-
jówkę Żywej Tradycji - „Dzięki Uczniom”, 
czyli wspólne świętowanie. 

Celem przewodnim całej imprezy była 
chęć wyrażenia wdzięczności ze strony 
mistrzów tradycji, ludowych działaczy 
i mieszkańców z okolic Przysuchy i Rado-
mia dla ogólnopolskiego grona osób, dzię-
ki którym przetrwała, odradza się, staje się 
znana w kraju

i w świecie nasza muzyka tradycyjna. 
A  więc dla uczniów wiejskich mistrzów, 
dokumentalistów, animatorów kultury i  in-
nych, którzy zasłużyli się dla ożywienia tra-
dycji naszego regionu.

Na wspólną hulankę i  biesiadowanie 
zaproszeni byli wszyscy pasjonaci mu-

zyki ludowej, każdy zakochany w  oberku 
mieszkaniec gminy Potworów i nie tylko.

Zapraszali mistrzowie wiejskiej trady-
cji, lokalni działacze oraz mieszkańcy Wiru.

Potańcówce przewodniczyli ,,chłopcy 

jak malowani,,  na ludową modłę, czyli Ka-
zimierz Białek z  Wiru, Andrzej Jurkowski 
z Wygnanowa, Ryszard Piecyk 

z Wiru oraz Jan Wochniak z Kłudna.
Do tańca zagrali
-  Kapela Wiesławy Gromadzkiej
-  Kapela Piotra Bińkowskiego
-  Kapela Jana Wochniaka
-  Kapela Braci Urbańczyków
-  Kapela Henryka Gwiazdy
-  Kapela Andrzeja Malika
-  Kapela Kędzierskich
ale też 
-  uczniowie wiejskich mistrzów 
-  Warszawskie Combo Taneczne
-  Ognisko Muzyki Tradycyjnej ze Rdzowa 
prowadzone przez Zbyszka Ciechowicza.

Niech żałuje, kto nie był, nie posłuchał, 
nie pohulał i nie pobiesiadował.

POTWORÓW

,,Majówka żywej tradycji - dzięki Uczniom!”

Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rdzuchowie
5 maja 2024r. strażacy oraz miesz-

kańcy gminy Potworów  świętowali  jubi-
leusz 100-lecia powstania jednostki OSP 
w  Rdzuchowie. Uroczystości rozpoczęto 
o godz. 12.00 mszą świętą w  kościele 
p w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Sadach. Uroczystą mszę odprawiono 
w intencji  druhów i druhen ze wszystkich 
jednostek OSP. 

Po nabożeństwie pododdziały, zapro-
szeni goście oraz mieszkańcy przejechali 
do Rdzuchowa pod remizę OSP gdzie od-
była się dalsza część uroczystości: apel 
i złożenie meldunku, odsłonięcie i poświę-
cenie tablicy pamiątkowej  oraz poświę-
cenie nowego samochodu gaśniczego. 
Ostatnim punktem uroczystości była za-
bawa taneczna z zespołem Roland. 

4 maja obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Strażaka, korzystając z okazji kieruje-
my do wszystkich strażaków słowa szcze-
gólnego uznania, szacunku i wdzięczności 
za Waszą bezinteresowną pełną poświę-
cenia służbę oraz trud ponoszony w  wy-
pełnianiu obowiązków strażaka-ochotnika, 
życzymy wytrwałości w codziennym dzia-

łaniu, zawsze szczęśliwych powrotów ze 
wszystkich akcji ratowniczych i  nieustan-
nej opieki św. Floriana.

„Bogu na chwałę,
Ludziom na pomoc”
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RUSINÓW

Sesja inauguracyjna Rady Gminy Rusinów IX kadencji

Egzaminy ósmoklasisty w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego w Rusinowie

W  wyniku wyborów samorządowych 
przeprowadzonych w  dniu 7 kwietnia  
2024 roku, wybrano władze gminy na ka-
dencję 2024-2029. Wójtem Gminy Rusi-
nów w drugiej turze został wybrany dr To-
masz Neubauer.

We wtorek 7 maja 2024 roku 
o  godz.12.00 w  sali konferencyjnej Urzę-
du Gminy w Rusinowie, odbyła się I Sesja 
Rady Gminy Rusinów IX kadencji 2024-
2029. Uroczysta sesja była wyjątkowym 
wydarzeniem, które zaznaczyło początek 
nowej kadencji władz lokalnych. Sesję po-
prowadziła Radna Seniorka Zofi a Nawro-
cka. Podczas sesji odbyło się wręczenie 
zaświadczeń oraz zaprzysiężenie nowo 
wybranych radnych, którzy złożyli uro-

czyste ślubowanie, zobowiązując się do 
uczciwego i sumiennego pełnienia swoich 
obowiązków na rzecz mieszkańców Gmi-
ny Rusinów. Moment ten był wyjątkowy, 

gdyż symbolizował zaufanie społeczności 
do wybranych przedstawicieli. Następnie 
przeprowadzono wybór przewodniczące-
go oraz wiceprzewodniczących Rady Gmi-
ny. Na stanowisko Przewodniczącej Rady 
Gminy Rusinów została wybrana Radna 
Barbara Pęzik, natomiast Wiceprzewodni-
czącymi zostali Radna Marzena Marche-
wa i Radny Marek Wlazło.

Uroczystym momentem dla wszyst-
kich był akt ślubowania Wójta Gminy 
Rusinów dr Tomasza Neubauera. Wójt 
ślubował dochowanie wierności prawu 
i  sprawowanie powierzonego urzędu dla 
dobra publicznego i  pomyślności miesz-
kańców naszej gminy.

I  Sesja Rady Gminy Rusinów IX ka-
dencji była nie tylko formalnym aktem za-
przysiężenia i wyboru władz lokalnych, ale 
również symbolem demokracji i  zaanga-
żowania społecznego. Przypominała o od-
powiedzialności, jaką nowo wybrani przed-
stawiciele samorządu mają wobec swoich 
wyborców oraz o konieczności współpra-
cy i  dialogu w  osiągnięciu wspólnych ce-
lów i rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

W Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w  Rusinowie, tak 
jak w całym kraju, w dniu 14 maja rozpo-
częły się egzaminy ósmoklasistów. 

Uczniowie wykazali się swoją wiedzą 
i umiejętnościami, rozwiązując arkusze eg-
zaminacyjne 14 maja z  języka polskiego; 
15 maja z  matematyki; 16 maja z  języka 
obcego nowożytnego.

W bieżącym roku szkolnym w Publicz-
nej Szkole Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w  Rusinowie do egzaminów 
przystąpiło 6 uczniów, którzy w  tym roku 
będą absolwentami szkoły. Wyniki egzami-
nów staną się dla nich szansą na wybranie 
wymarzonej szkoły średniej. Kibicujemy 
im z  całego serca i  życzymy osiągnięcia 
jak najlepszych wyników.
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Pasowanie na Przedszkolaka w Samorządowym Przedszkolu w Gałkach

Zmiana godzin pracy Urzędu Gminy w Rusinowie

We wtorek 14 maja 2024 roku w  Sa-
morządowym Przedszkolu w  Rusinowie 
z  siedzibą w  Gałkach odbyło się Paso-
wanie na Przedszkolaka. To pierwsze tak 
ważne wydarzenie dla dzieci z grupy „Bie-
dronek”, „Krasnoludków” i „Słoneczek”.

Uroczystość rozpoczęła się przygo-
towanym z  wielkim zaangażowaniem 
występem małych artystów, w którym nie 
zabrakło piosenek, wierszyków oraz popi-
sów choreografi cznych. Przedszkolaki za-
prezentowały swoje umiejętności – dając 
tym samym dowód, jak dużo już potrafi ą. 
Część artystyczną przygotowały panie Ag-
nieszka Chrobak i Joanna Wojtunik.

Następnie Dyrektor Grzegorz Kraska 
dokonał pasowania każdego dziecka na 
przedszkolaka. Na pamiątkę tak ważnego 
wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał 
dyplom pasowania na przedszkolaka.

Na zakończenie Wójt Gminy Rusinów 
dr Tomasz Neubauer podkreślił znacze-
nie edukacji przedszkolnej w  życiu mło-
dego człowieka oraz rolę, jaką odgrywają 
nauczyciele w  kształtowaniu przyszłych 
Polaków. Wójt wyraził uznanie dla zaan-
gażowania pracowników przedszkola oraz 
rodziców, którzy wspierają rozwój swoich 
dzieci.

Pasowanie na Przedszkolaka w  Sa-
morządowym Przedszkolu w Gałkach było 
nie tylko uroczystym wydarzeniem, ale 
również symbolicznym początkiem nowe-
go etapu w  życiu naszych najmłodszych 
mieszkańców.

Szanowni Mieszkańcy,
Informujemy, iż od dnia 3 czerwca 

2024 roku Urząd Gminy w Rusinowie oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rusinowie będą czynne w poniedziałki 
w godzinach od 9.00 do 17.00. Pozosta-
łe dni robocze Urzędu Gminy i Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej pozostają 
niezmienione - od wtorku do piątku w go-
dzinach 7.30 – 15.30. Zmiana godzin 
otwarcia wprowadzona zostaje w  celu 
lepszego dostosowania się do potrzeb 
naszych mieszkańców oraz zapewnienia 
efektywnej obsługi Państwa spraw. Mamy 

nadzieję, że nowe godziny pracy będą do-
godne dla wszystkich zainteresowanych 
mieszkańców.

                                                                                                                                    
z poważaniem

 Wójt Gminy Rusinów
   dr Tomasz Neubauer
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SESJA INAUGURACYJNA RADY GMINY WIENIAWA NA KADENCJĘ 2024 – 2029

V BIEG KONSTYTUCJI 3 MAJA 

WYSTAWA W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W WIENIAWIE 

Dnia 7 maja 2024 r.  o   godz. 10.00 
w  budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Wieniawie odbyła się I sesja Rady Gminy 
Wieniawa w kadencji 2024-2029 , która po-
przedzona była mszą świętą odprawioną 
w kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Wieniawie.  

Po złożeniu ślubowania przez Rad-
nych odbyły się głosowania w  sprawie 
wyborów Przewodniczącego oraz Wice-
przewodniczącego Rady Gminy. Przewod-
niczącym Rady Gminy Wieniawa został 
Pan Grzegorz Lipiński, natomiast Wice-
przewodniczącą Pani Agnieszka Kumek. 
Podczas sesji Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej Pani Martyna Kowa-
lewska - Gruchot wręczyła zaświadczenie 
o wyborze Wójta, Panu Krzysztofowi Sob-

czakowi, który został wybrany na urząd 
Wójta Gminy Wieniawa na kolejną kaden-
cję. Pan Krzysztof Sobczak uroczyście ślu-
bował dochować wierności prawu, a urząd 

Wójta sprawować dla dobra publicznego 
i  pomyślności mieszkańców Gminy Wie-
niawa. 

W piątek 3 maja 2024 r. w godzinach 
porannych odbył się V Bieg Konstytucji 
3 Maja. Imprezę zorganizowało Gminne 
Centrum Kultury i  Sportu w  Wieniawie, 
Publiczna Szkoła Podstawowa z  Klasami 
Sportowymi im. Jana Kochanowskiego 

w Wieniawie oraz Ochotnicza Straż Pożar-
na w Wieniawie. Uczestnicy biegu mieli do 
pokonania trasę wiodącą ulicami: Start – 
stadion przy PSP w  Wieniawie następnie 
ul.: Sportową, Warzywną, Parkową – Meta 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wienia-

wie. Na mecie każdy uczestnik dostał me-
dal upamiętniający bieg wręczony przez 
Panie: Annę Kwiecień - Dyrektor GCKiS 
w Wieniawie, Krystynę Żurowską  - Zastęp-
cę Wójta Gminy Wieniawa, Agnieszkę Ku-
mek – przedstawiciela Rady Gminy w Wie-
niawie i  Pana Rafała Pawlikowskiego 
Dyrektora PSP w Wieniawie. Piękna pogo-
da sprawiła, że frekfencja dopisała, przyby-
ły całe rodziny z  dziećmi, w  wózkach, na 
rowerkach, hulajnogach. Na twarzach lu-
dzi widać było radość z możliwości odda-
nia hołdu dla Polski poprzez wspólny bieg, 
spacer czy marsz. 
Serdecznie dziękujemy:
• Policjantom z Komendy Powiatowej Po-
licji w  Przysusze za zapewnienie bezpie-
czeństwa podczas imprezy,
• Strażakom z OSP w Wieniawie za opiekę 
medyczną i pomoc w zabezpieczeniu trasy 
biegu,
• Sponsorowi : Firmie Pierrot z Wawrzyszo-
wa za wodę źródlaną i napoje.

Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie serdecznie zapra-
sza na wystawę prac Pani Patrycji Odzimkowskiej. Prace wysta-
wione będą w budynku Biblioteki przy ul. Kochanowskiego 86 od 
13 maja do 30 czerwca 2024 r..  Wystawa pt. ,,Powrót” jest zbio-
rem prac z ostatnich 4 lat artystki. Część prac jest formą abstrak-
cji i zabawą kolorem. Druga część przedstawia zwierzęta mocy, 
archetypy, jakości i  inspiracje od świata zwierząt i przyrody. Koń 
jest odwagą w nieznane, gracją i wrażliwością; kot - niezależnoś-
cią; jaguar - drapieżnym instynktem, ochroną swojego terytorium, 
zdrową asertywnością a sarna subtelnością i niewinnością.

Patrycja Odzimkowska - artystka, plastyk, fotografka, opie-
kunka dzieci, studentka arteterapii.

Od wielu lat tworzy notatniki, maluje obrazy, fotografuje i pi-
sze wiersze. Sztuka jest dla niej formą wyrażania siebie, swoich 
odczuć, przeżyć i  pragnień. Lubi w  swojej twórczości wplatać 
symbolizm i  mistyczną relacje Ciała z  Duchem. Uważa, że każ-
dy człowiek jest twórczy i ma potrzebę wyrażać siebie na różne 
sposoby. 

Opracował: GCKiS w Wieniawie
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Maj pod znakiem bezpieczeństwa w Przedszkolu w Wieniawie

Remont drogi gminnej nr 330811W Skrzynno - Komorów

W  ramach przedszkolnej akcji profi -
laktycznej „Bezpieczny Przedszkolak” dnia 
15.05.2024 r. naszą Placówkę odwiedzili 
funkcjonariusze z  Komendy Powiatowej 
Policji w  Przysusze. Dzieci wzięły udział 
w  ciekawych zajęciach teoretyczno – 
praktycznych. Rozmawialiśmy na temat 

konieczności przestrzegania przepisów 
ruchu drogowego, zasad bezpiecznego 
poruszania się po drodze, bezpiecznego 
przechodzenia przez przejście dla pie-
szych oraz o  odpowiednim wyposażeniu 
rowerów podczas wycieczek z  rodzicami. 
Ćwiczenia praktyczne odbywały się na pla-

cu zabaw na rozłożonych pasach do nauki, 
a  następnie z  pomocą mundurowych na 
prawdziwym przejściu dla pieszych. O swo-
je bezpieczeństwo dzieci z  Przedszkola 
nie musza się martwić, ponieważ akcja 
„Bezpieczny Przedszkolak” miała na celu 
wyposażyć każde z nich w niezbędną wie-
dzę. Dlatego też, aby utrwalić swoje wiado-
mości 17.05.2024 r. wszystkie grupy udały 
się na spotkanie ze strażakami z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w  Wieniawie. Dzieci 
poznały zadania i  obowiązki strażaków, 
dowiedziały się jak wygląda strój strażaka 
gotowego do akcji oraz sprzęt ratowniczy 
i  gaśniczy wykorzystywany do ratowania 
ludzkiego życia. Strażacy przekazali dzie-
ciom wiele cennych informacji na temat 
przestrzegania zasad bezpieczeństwa. 
Podczas akcji „Bezpieczny Przedszkolak” 
dzieci obejrzały prezentację multimedial-
ną dotyczącą numerów alarmowych oraz 
służb, do których te numery należą. Wypeł-
niły zadania zamieszczone w  prezentacji 
i  rozwiązały zagadki. Wykonały tablice in-
formacyjne o zachowaniu bezpieczeństwa 
w cyberprzestrzeni. Zaopatrzone w cenne 
wskazówki mogą teraz spokojnie i  bez-
piecznie spędzać upragnione wakacje.  

Koordynator: Małgorzata Kaleta

Dzięki środkom pozyskanym z   pań-
stwowego funduszu celowego w  ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, na 
terenie Gminy Wieniawa zostało zrealizo-
wane zadanie pn. „Remont drogi gminnej 
nr 330811W Skrzynno -Komorów”  .

W ramach inwestycji wyremontowano 
odcinek drogi o długości 960 mb.

Na całym odcinku wykonana została 
nowa nawierzchnia o  szerokości 4,5 m, 
pobocza zostały utwardzone kruszywem, 
oczyszczono rowy przydrożne oraz prze-
pusty pod drogą.
Dofi nansowanie: 545 738,20 zł
Całkowita wartość: 684 632,76 zł
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Langosz – tradycyjny placek węgierski

Mamo

Składniki: mąka pszenna – 500g, ziem-
niaki – 200g, drożdże – 30g, mleko - ok. 
300ml, cukier - 3 łyżki, sól - 1 łyżeczka, olej 
- 2 łyżki, olej do smażenia, śmietana 12% - 
300ml (lub gęsty jogurt naturalny), pieprz, 
sól, ser żółty tarty- 100g, Inne dodatki (np. 
boczek smażony) według upodobań.
Wykonanie: Ziemniaki gotujemy. Studzi-
my, obieramy i przeciskamy przez praskę. 
W połowie szklanki ciepłego mleka roz-
puszczamy drożdże i łyżkę cukru. Odsta-
wiamy na 10 minut. Zaczyn mieszamy 
z mąką, ziemniakami, solą, olejem, pozo-
stałym cukrem. Dolewamy mleko powoli. 

Ciasto wyrabiamy kilka minut. Powinno być 
dość gęste. Ciasto zostawiamy w ciepłym 
miejscu. Po czym dzielimy na 4 części. 
Formujemy placki o grubości około 1,5cm. 
Smażymy na oleju z obu stron, aż do zaru-
mienienia. Przekładamy na talerz wyłożo-
ny ręcznikiem papierowy.  Ser ścieramy na 
tarce. Na usmażone langosze kładziemy 
kwaśną śmietanę i posypujemy tartym 
serem. Langosze można podawać także 
z mięsem i warzywami. Smacznego.
     

Monika Grzywaczewska

- Tak było wczoraj -
- Porozmawiaj ze mną Mamo!
Jak dawniej -
Kiedy opowiadałaś mi bajki na dobranoc.
Porozmawiaj ze mną Mamo!
Jak dawniej –
Kiedy śpiewałaś mi Kołysankę –
przed snem.
Porozmawiaj ze mną Mamo!
Jak dawniej –
Kiedy mówiłaś o pierwszej miłości –
Jak mam się zachować.
Porozmawiaj ze mną Mamo!
Gdy rozjaśni się dzionek trzeba iść –
w pole, bo chłodniej.
Porozmawiaj ze mną Mamo!
Kiedy płakałam – mówiłaś, że smutek –
to pieśń cicha, która uśmierza ból.
Przytul mnie Mamo!
Kiedy przygnębienie i nabrzmiałe
słowa nie umieją krzyczeć,
mówiłaś modlitwa koi.
Mamo jak mogłam zapomnieć –
Przecież Ciebie nie ma już wśród Nas.
Przecież jesteś w Niebie.
Mamo wciąż pamiętam i Cię kocham.
Chodź i usiądź tu przy mnie.
I rozjaśnij wiosnę,
Póki życie tkwi w Nas –
Dni pochmurne orzeźwić radośnie!
Chodź i usiądź tu przy mnie.
Ja Twą dłoń uchwycę.
Tobie prześlę słońca promienie,
i złożę Ci moc życzeń!
Chodź i usiądź na chwilę, 
w cieniu barw wśród kwiatów. 
Chodź i usiądź tu przy mnie.
Pocałuję Cię ostatni już raz
bo czas tak szybko płynie,
i niedługo będziemy razem!
Zanim liście zielone spłowieją.
Ostatni dotyk rąk,
uścisk w ramionach.
I uśmiech Twej twarzy.
Do widzenia Mamo.
Może w pamięci zostanie coś o Nas!

                                    Zofi a Płóciennik

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRZYSUSKIEGO

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U.2024.572) oraz art. 11d ust. 5 ustawy o szczegółowych zasadach przygoto-
wania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311). podaje się 
do publicznej wiadomości informację o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w dniu 06.05.2024r. z wniosku Powiatu Przysuskiego w sprawie udzielenia zezwo-
lenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie drogi powia-
towej nr 1695W „Wólka Magierowa – Brzeski – Klwów od km 2+750 do km 9+129” 
w miejscowościach Brzeski, Ligęzów, Klwowska Wola, Klwów gm. Klwów na dział-
kach o nr ewidencyjnych: Obręb Brzeski – 371/1, 392/1 291/1, 470/1, 472/4, 1147, 
333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 351, 352, 391, 392/2, 393, 394, 395, 396, 397, 
398, 399, 400, 402, 403, 404/1, 405, 406, 407, 460; Obręb Ligęzów – 1250, 1479, 1480, 
1481, 1482, 1483, 1484, 1485, 1486, 1487, 1947, 1488 1489, 1490, 1491, 1493, 1494, 
1495, 1496, 1497,1498, 1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 
1509, 1510, 1511, 1512, 1513, 1514, 1515, 1516, 1517, 1518, 1519, 1520, 1521, 1522, 
582, 1523, 1524, 1525, 1526, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1539, 1540, 1541, 
1542, 1543, 1544, 1545, 1546, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551/1, 1551/2, 1553, 1555, 
1375, 1928, 1929, 1379, 1380, 1383, 1384, 1387, 1388, 1391, 1392, 1395, 1396, 1399, 
1400, 1403, 1404, 1407, 1408, 1411, 1412, 1415, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1451, 
1452, 1454/1, 1455/1, 1455/2, 1453/1, 1453/2, 1885, 1642, 1493/2; Obręb Klwowska 
Wola – 451/1, 498/1, 452, 425; Obręb Klwów – 926/1, 946/1, 949. Pełna treść ogło-
szenia dostępna na www.przysucha.pl
     Bernadetta Tomczyk

Na podstawie art. 49 ustawy Kodeksu Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U.2024.572) oraz art. 11f ust.3 ustawy o szczegółowych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311). podaje się do 
publicznej wiadomości informację o wydaniu w dniu 08.04.2024r. decyzji zezwole-
nia na realizację inwestycji drogowej  polegającej na „Rozbudowie drogi powiatowej 
nr 3331W Dębiny – Plec – Brudnów od km 1+300 do km 4+170” na działkach o nr 
ewidencyjnych: Obręb Dębiny – 2193/1, 2194/1, 2195/2, 2196/2, 2932/1, 3038/1, 
3039/1, 3040/1, 3041/1, 3042/1 3043/1, 3044/1, 3045/1, 3046/1, 3047/1, 3048/1, 
3049/1, 3050/1, 1787/6; Obręb Plec – 1/1, 2/1, 3/1, 4/1, 5/1, 6/1, 7/1, 8/1, 9/1, 10/1, 
11/1, 12/1, 13/1, 14/1, 15/1, 16/1, 389/1, 390/1, 391/1, 392/1, 380/1, 381/4; Obręb 
Ostrołęka – 1333, 1627; powstałych w wyniku podziału nieruchomości oznaczonych: 
Obręb Dębiny – 2193, 2194, 2195/1, 2196/1, 2932, 3038, 3039, 3040, 3041 3042 
3043, 3044, 3045, 3046, 3047, 3048, 3049, 3050, 1787/3; Obręb Plec – 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 389, 390, 391, 392, 380, 381/1; Pełna treść obwiesz-
czenia na www.przysucha.pl
     Bernadetta Tomczyk

Starosta Przysuski na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) informuje, że wykaz nie-
ruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 2854/1 o powierzchni 
0,1086 ha, położnej w Skrzyńsku, gm. Przysucha stanowiącej własność Skarbu Pań-
stwa przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wie-
czystego, został wywieszony na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w  Przysu-
sze, Al. Jana Pawła II 10, 26-400 Przysucha, w dniu 24 maja 2024 r.  r. na okres 21 dni.   
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Noc Muzeów w Przysusze

Wychowankowie MOW Kolonia Szczerbacka przyjęli bierzmowanie

18 maja 2024 r. Muzeum im. Oskara 
Kolberga w  Przysusze zaprosiło wszyst-
kich chętnych do udziału w ogólnopolskiej 
akcji „Noc Muzeów”. Była to już, 20 - ta jubi-
leuszowa edycja tego kulturalnego przed-
sięwzięcia. W tym roku muzeum w Przysu-
sze przygotowało wyjątkowe atrakcje dla 
zwiedzających w każdym wieku.

Przed wejściem do budynku muzeum 
swoje stoisko przygotowało Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Kluchy z Ruszkowic”, które 
zaproponowało gościom imprezy strawę 
dla ciała na poziomie z pewnością nie gor-
szym niż ta duchowa czekająca wewnątrz 
muzeum. Do najpopularniejszych atrakcji 
należały: - Zajęcia plastyczne (malowanie 
twarzy prowadzone przez Karolinę Fal-
kiewicz, wyklejanie zapasek, projektowa-
nia strojów, kolorowanki), a  także quiz 
z  wiedzy o  Muzeum i  Oskarze Kolbergu. 
- Pożegnanie z  wystawą „Rodzina Dem-
bińskich herbu Rawicz na przełomie XVIII 
i  XIX wieku.”  Odwiedzający mogli zoba-
czyć wiele bardzo ciekawych eksponatów 
dokumentujących przeszłość naszej ziemi 
tworzoną na przełomie XVIII i XIX w przez 

mieszkańców pod okiem i  materialną 
opieką rodziny Dembińskich. Na wysta-
wie można było zobaczyć ślady po inten-
sywnym rozwoju przemysłu górniczego, 
hutniczego i  zbrojeniowego. Nie zabrakło 
też materialnych dowodów na związki na-
szego miasteczka z  kluczowymi momen-

tami historii Polski. Nie przez przypadek 
wystawę zdobiły dokumenty i  portrety 
ostatniego króla I  Rzeczpospolitej Stani-
sława Augusta Poniatowskiego, Tadeusza 
Kościuszko, członków rodów Czackich 
i  Wielhorskich, Małachowskich i  Dembiń-
skich. Dla miłośników dowodów material-
nych przygotowano broń z  epoki, repliki 
strojów balowych z XVIII i XIX w., akceso-
ria modowe. Nie zabrakło przedmiotów z   
prywatnych zbiorów Rodziny Dembińskich 
herbu Nieczuja związanych z  Przysuchą 
i  Borkowicami. Po wystawie oprowadzi-
ła i  pięknie o  historii opowiadała Pani dr 
Agnieszka Zarychta – Wójcicka. - Prelek-
cja z  prezentacją multimedialną o  historii 
dworu Dembińskich i  parku w  Przysusze, 
przygotowana przez pracowników Mu-
zeum. - Koncert zespołu Playing Familly 
z Krakowa, który był jednocześnie fi nałem 
wieczoru. Przeniósł on ponad 80 obecnych 
na koncercie miłośników jazzu do Nowego 
Orleanu – kolebki tego gatunku muzyczne-
go. Artyści zagrali standardy sprzed 100 
lat. Muzycy za świetny występ otrzymali 
owację na stojąco, a koncert zakończył się 
oczywiście bisem. 

Noc Muzeów to nie tylko okazja do 
zwiedzania muzeów po zmroku, ale rów-
nież do odkrywania kultury i  sztuki w  zu-
pełnie inny sposób. Przygotowane przez 
przysuską placówkę kultury pokazy, kon-
certy, warsztaty i  inne atrakcje pozwoliły 
zwiedzającym poznać  muzealne zbiory 
z nowej perspektywy. Noc Muzeów to nie 
tylko wydarzenie polskie. Podobne impre-
zy odbywają się w wielu krajach na całym 
świecie. Należy podkreślić bardzo spraw-
ną organizację tego wydarzenia oraz wy-
soki poziom kulturalny i artystyczny oferty 
przygotowanej na ten szczególny wieczór.

     
Jarosław Bednarski 

15 maja, w  Kościele pw. św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus w  Ruskim Brodzie 
odbyło się bierzmowanie wychowanków 
z  Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego z Kolonii Szczerbackiej. Sakramentu 
bierzmowania udzielił Biskup Diecezji Ra-
domskiej ks. Marek Solarczyk w  asyście 
proboszcza ks. Wojciecha Marchewki oraz 
księży z diecezji radomskiej. Na początku 
mszy kadra MOW powitała biskupa oraz 
wręczyła na jego ręce kwiaty, następnie 
Pani dyrektor Agnieszka Rolak poprosiła 
o  sakrament bierzmowania dla swoich 
wychowanków. Po udzielonym sakramen-
cie przez biskupa, młodzież podziękowała 
wręczając symboliczne kwiaty oraz pa-
miątki dla zaproszonych gości w tym także 
dla starosty Mariana Niemirskiego, wice-
starosty Marka Kilianka oraz Pani dyrektor 
Agnieszce Rolak.



I Sesja Rady Powiatu w Przysusze 


